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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 23 maja — 

Dezydery i Iwony.
Jutro czwartek, 24 maja

— Joanny.
Pojutrze piątek, 25 maja

— Grzegorza i Urbana.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie sło

necznie, ciepło z najwyższą tem
peraturą do 72 F (22.2 C), wiatry 
północne z prędkością od 10 do 
15 mii na godz.

Jutro częściowo słonecznie z 
możliwością deszczy i burz, tem
peratura bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 5:24 ra
no, zachód o godz. 8:11 wieczorem.

NIE BĘDZIE USTĘPSTW WOBEC ZSRR
Sukces Duarte w Kongresie US

Sowieccy Żołnierze 
Zostali w Szwajcarii

Berno, Szwajcaria (CSM) — W mi
nioną niedzielę, w Szwajcarii zwolnio
no z internowania trzech sowieckich 
żołnierzy, którzy prze dwoma laty zo
stali ujęci przez oddział partyzancki w 
Afganistanie. Dwaj żołnierze odmówi
li jednak obecnie powrotu do Związku 
Sowieckiego i postanowili, że pragną 
pozostać w Szwajcarii, gdzie otrzyma
li roczne prawo pobytu. Ambasador 
ZSRR w tym kraju natychmiast za
rzucił władzom szwajcarskim, że wy
mogły na żołnierzach tę decyzję, lecz 
szwajcarskie Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych oświadczyło, że zarzu
ty te są bezpodstawne. Trzeci ze zwol
nionych żołnierzy samolotem Aeroflo- 
tu udał się do Moskwy.

Seria 
Eksplozji 

w Kolumbii
Bogota, Kolumbia (UPI) — W stoli

cy Kolumbii, Bogocie doszło do serii 
eksplozji, z których dwie miały miej
sce wewnątrz budynku ambasady 
Stanów Zjednoczonych w tym kraju, 
powodując tam poważne zniszczenia. 
Łącznie w eksplozjach zginęły 2 oso
by, natomiast co najmniej 7 innych 
zostało rannych.

Celem wybuchów, oprócz amery
kańskiej placówki dyplomatycznej, 
stała się także rezydencja ambasado
ra USA w Kolumbii, Lewisa Tambsa, 
jak również pomieszczenia dwóch, 
finansowanych przez Stany Zjedno
czone ośrodków kulturalnych. Łącz
nie w Bogocie doszło do 8 wybuchów.

Pierwszy nastąpił w biurze hondu- 
raskich linii lotniczych. Tam też do
szło do ofiar w ludziach. Odpowie
dzialność za zamach przyjęła tzw. 
“Grupa M-19,” marksistowska orga
nizacja terrorystyczna. Sprawcy po
zostałych eksplozji jeszcze nie są zna
ni, a kolumbijska policja stara się 
nie wiązać pierwszej z nich z serią 
innych.

Przedstawiciele amerykańskiego 
korpusu dyplomatycznego stwierdzi
li, że w budynku ambasady USA eks
plozja wybiła okna oraz zniszczyła 
wnętrze, lecz nie spowodowała żad
nych obrażeń wśród ludzi. Dwie bom
by zdewastowały pomieszczenia tzw. 
Instytutu Kolumbijsko-Amerykań- 
skiego, położonego w Cali, około 200 
mil na południowy-zachód od Bogoty. 
Była to jedyna eksplozja, do jakiej 
doszło poza stolicą.

W rezydencji ambasadora USA, ła
dunek wybuchowy podłożono pod bra
mą wejściową, znajdującą się w pew
nej odległośi od samego budynku, 
dzięki czemu wywołane eksplozją 
zniszczenia były tam najmniejsze.

Rebelianci Chwalą Się 
Sukcesem

San Salvador, Salwador (UPI) — 
Lewicowi rebelianci salwadorscy po
informowali, że w dniu wczorajszym 
przeprowadzili skuteczny atak na kon
wój ciężarówek, należących do armii 
rządowej. Rzekomo jedna z ciężaró
wek eksplodowała, w wyniku czego 
25 żołnierzy zginęło, a co najmniej 
15 innych zostało rannych. Akcja mia
ła miejsce we wschodniej prowincji 
San Miguel.

Salwadorskie Ministerstwo Obrony 
twierdzi jednak, że nic mu nie wia
domo o żadnej akcji, a tym bar
dziej stratach wśród jednostek armii. 
Dziennikarze, w poszukiwaniu nieza
leżnych źródeł informacji traf ilili do 
zakładów pogrzebowych w San Mi
guel, które przeważnie zajmują się 
chowaniem poległych żołnierzy. Pra
cownicy zakładów oświadczyli, że nie 
dostarczono im żadnych zwłok, toteż 
komunikat rebeliantów należy raczej 
traktować jedynie jako propagandę.

Rosną Szanse 
Uchwalenia
Pomocy
Prezydent-Elekt 
Obiecuje Walkę 
z Brygadami Śmierci

Washington (CT) — W dniu wczo
rajszym, przebywający obecnie w 
Stanach Zjednoczonych prezydent- 
elekt Salwadoru, Jose Napoleon Du
arte, odniósł ważne, moralne zwycię
stwo w Izbie Reprezentantów Kon
gresu USA. Marszalek Izby Thomas 
O’Neill podkreślił, że swoim wystą
pieniem Duarte zdołał pozyskać zau
fanie kongresmanów, którzy w tej 
sytuacji raczej opowiedzą się za po
mocą militarną USA dla Salwadoru.

O’Neill stwierdził, że niezależnie od 
jego własnej niechęci dla planu po
mocy przypuszcza, że z chwilą przed
stawienia go pod glosowanie w Izbie, 
zostanie zaakceptowany zdecydowa
ną większością głosów. Plan zakłada 
nadzwyczajną pomoc militarną Sta
nów Zjednoczonych dla Salwadoru, 
wysokości $61.7 min. W Senacie został 
on już zatwierdzony.

O’Neill wyraził jednak swoje za
strzeżenia co do przyszłości innych 
projektów administracji prezydenta 
Reagana, dotyczących Ameryki 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nowa 
Broń 

Sowiecka
Londyn (UPI) — Cieszący się du

żym autorytetem tygodnik wojskowy 
“Jane’s Defense Weekly” podał dziś 
do wiadomości, że lotnictwo sowiec
kie bombarduje partyzantów afgań- 
skich pociskami zawierającymi sub
stancję przypominającą smołę, która 
przy dotyku — wybucha. Środek ten 
mógłby być zastosowany szeroko w 
czasie wojny konwencjonalnej w 
Europie.

Tygodnik twierdzi, że samoloty so
wieckie rozpoczęły przeprowadzanie 
doświadczeń ze środkiem pn. “płyn
ny ogień” — w lecie r. 1983. Przy 
pomocy tego środka starano się za
kłócić poruszanie się w terenie kon
wojów partyzanckich.

“W tym stadium wojny nie posia
damy żadnych szczegółów na temat 
składników, z jakich składa się ten 
środek” — powiedział rzecznik pis
ma.

Tygodnik ujawnia, że samoloty so
wieckie rzucają czarny płyn w bom
bach — zbiornikach, które pękają 
w powietrzu, wskutek czego duże 
krople gęstego płynu opadają na zie
mię, gdzie mogą spoczywać spokoj
nie przez długie miesiące.

“W momencie jednakże, gdy ktoś 
na nie nadepnie, wybuchają, płomień 
wystrzela w górę, wydzielając szkod
liwy czad” — stwierdza tygodnik.

W New Delhi, dyplomata zachodni 
oświadczył we wtorek, że otrzymał 
raporty na temat użycia “palących 
się bomb” w ubiegłym tygodniu w 
czasie sowieckich ataków powie
trznych, które spowodowały ewakua
cję ludności z wiosek w rejonie stra
tegicznie położonej kotliny Panjshir. 
Dyplomata powiedział, że bombardo
wanie przy pomocy opisanego środka, 
przeprowadzone zostało przez sześć 
godzin dziennie w dniach 13, 14 i 
15 maja.

Ciężarówki, które najechały na dro
biny opisanej substancji, objęte zo
stały ogniem i spaliły się całkowicie. 
W wypadku, rzucenia “płynnego 
ognia” na most — pierwszy pojazd, 
który przejedzie przez most, spowo
dować może spalenie się całego mo
stu.

GRENADA. — Widok malowniczego miasteczka St. George.

Iran Zapowiada Ataki 
Na Jednostki USA

Abu Dhabi, Zjednoczone Emiraty 
Arabskie (UPI) — Przedstawiciele 
fanatycznego reżimu irańskiego za
grozili, że jeśli amerykańskie samo
loty pojawią się w rejonie Zatoki 
Perskiej, zostaną natychmiast, z ca
łą bezwzględnością zniszczone. Przy
chylna Iranowi Syria ostrzegła nato
miast prozachodnie kraje arabskie, 
położone w rejonie Zatoki Perskiej, 
że korzystanie z pomocy wojskowej 
Stanów Zjednoczonych równałoby się 
“zabawie z ogniem”.

Oba ostrzeżenia zostały przekazane 
w następstwie wystąpienia telewizyj
nego prezydenza Reagana, w którym 
stwierdził on, że niezależnie od po
stawy krajów arabskich, USA nie 
mogą dopuścić do zablokowania waż
nej drogi morskiej tankowców przez 
Cieśninę Ormuz w Zatoce Perskiej.

Wiceprezydent George Bush, który 
właśnie powrócił z Omanu, podkre
ślił, że zapowiadając ewentualną in
terwencję Stany Zjednoczone powta
rzają jedynie swoje wcześniejsze zo
bowiązania, że w razie ostateczności 
zrobią wszystko celem utrzymania 
swobodnej żeglugi tankowców w Za
toce. Przez Cieśninę Ormuz, wąski 
przesmyk u wejścia do Zatoki, prze
chodzą ogromne transporty ropy naf
towej. Z tego rejonu pochodzi bo
wiem 20% ropy używanej przez Za
chodnią Europę i aż 60%, używanej 
przez Japonię.

Ze źródeł dyplomatycznych w Wash
ingtonie nadeszła wiadomość, że Sta
ny Zjednoczone oraz ich sprzymie
rzeńcy rozważają obecnie różne moż
liwości zapobieżenia dalszym atakom 
irańskim w Zatoce Perskiej. Pod uwa
gę bierze się między innymi moż
liwość rozbudowy systemów obrony

Projekt Ustawy 
w Sprawie Ofiar 
“Agent Orange”

Washington. (UPI) - Po trwają
cych przez wiele miesięcy negocja
cjach, wygląda na to, że Kongres 
zbliża się do uchwalenia projektu usta
wy w sprawie przyznania pomocy 
dla weteranólw wojny w Wietnamie.

Konkretnie chodzi o uzyskanie przez 
weteranów odszkodowania w przy
padkach zachorowań na choroby, któ
rych żołnierze nabawili się na polu 
w walki w wyniku używania w Wiet
namie środka służącego do ogołocania 
drzew z liści (tzw. “Agent Orange”).

W środę zatwierdził kompromisową 
wersję ustawy w tej sprawie Senat.

Ustawa nakazuje administracji rzą
dowej ustalenie wytycznych — nie 
tylko dla weteranów wojny wietnam
skiej, którzy narażeni byli na skutki 
rozpylania “Agent Orange” ale rów
nież dla wszystkich członków sił zbroj
nych, którzy narażeni byli na skutki 
promieniowania w wyniku rzucenia 
bomb atomowych na miasta japońskie 
Hiroszima i Nagasaki.

Obecnie projekt przesłany został do 
Izby.

powietrznej Arabii Saudyjskiej i Ku
wejtu.

Kuwejcka agencja prasowa poinfor
mowała, że w Damaszku doszło do 
spotkania wysłannika Arabii Saudyj
skiej z prezydentem Syrii, Hafezem 
Assadem. Szczegóły rozmów nie ujaw
niono i przekazano jedynie, że wy
słannik wręczył prezydentowi list sau
dyjskiego władcy, króla Fahda.

Tymczasem prezydent Iraku, Sad
dam Hussein zapowiedział dziś, że 
Irak zamierza kontynuować , naloty 
na tankowce różnych bander, które 
przypłyną do irańskich portów. Irak 
grozi również dalszymi atakami na 
irańskie rafinerie.

143 Zabitych, 
600 Rannych 
w Bombaju

Bombaj, Indie (UPI) — Trwające 
w Bombaju i w rejonie miasta roz
ruchy oraz walki na tle religijnym 
pomiędzy Hindusami i muzułmanami 
pochłonęły już 143 ofiary śmiertelne 
i spowodowały obrażenia ponad 600 
osób.

W czasie najnowszej rundy starć 
pomiędzy policją i tłumem obrzuca
jącym przedstawicieli władzy kamie
niami i butelkami, policjanci zmusze
ni byli do użycia gazu łzawiącego.

Obrady Gabinetu 
Libańskiego

Bejrut (UPI) — Istniejący od czte
rech tygodni gabinet libański, na cze
le którego stoi premier Rashid Kara
mi, obraduje dziś nad zagadnieniami, 
wśród których — wg. źródeł rządo
wych — wysuwa się na plan pierwszy 
sprawa znalezienia sposobu na za
kończenie walk pomiędzy zwalczają
cymi się frakcjami, jak i ustanowie
nie służby cywilnej oraz odbudowa 
armii.

W skład gabinetu wchodzą zarówno 
muzułmanie jak i chrześcijanie. W 
ciągu ubiegłej nocy zanotowano nowe 
walki pomiędzy zwalczającymi się 
stronami.

Londyn Wydalił 
Sowieckiego 

Dyplomatę-Szpiega 
Londyn (CT) — Rząd brytyjski wy

dalił ze swego kraju pierwszego se
kretarza sowieckiej ambasady Arka- 
diego Guka. Nastąpiło to na krótko 
po podejrzanej śmierci brytyjskiego 
rzekomego podwójnego agenta w 
Moskwie. Guka zidentyfikowano, jako 
szefa KGB w Wielkiej Brytanii. Miał 
on opuścić Anglię 14 maja.

W odpowiedzi na wydalenie Guka 
rząd sowiecki nakazał opuszczenie 
swego kraju w ciągu 7 dni dyploma
cie brytyjskiemu odpowiedzialnemu 
za bezpieczeńswo ambasady brytyj
skiej w Moskwie, Johna Burnetta.

W czasie ostatniego weekendu Bel
gia aresztowała 2 sowieckich obywa
teli, usiłująych zdobyć tajemnice 
NATO.

Międzynarodowy 
Czerwony Krzyż 

Apeluje
Nowy York. (ND) — Międzynaro

dowy Czerwony Krzyż zaapelował “do 
wszystkich ludzi dobrej woli” o pomoc 
medyczną dla Polski.

Według danych szacunkowych tej 
organizacji, niedostatek lekarstw, a 
także sprzętu medycznego, przybrał 
w Polsce “katastrofalne rozmiary.”

Według informacji MCK, niezbędne 
są również dostawy krwi.

W opublikowanym komunikacie, 
MCK stwierdza, że najpotrzebniejsze 
lekarstwa i sprzęt będą kosztowały 
ok $1 min. Niezbędne są zwłaszcza 
leki przeciw chorobom serca, astmie, 
nadciśnieniu krwi, chorobom wątroby 
oraz reumatyzmowi.

Międzynarodowy Czerwony Krzyż 
wzywa również do ofiarowania fundu
szy na zorganizowanie letnich obozów 
wypoczynkowych dla polskiej mło
dzieży. MCK pragnie zorganizować 
takie obozy dla 5 tys. najbiedniejszych, 
często kalekich dzieci.

Stan opieki medycznej w PRL już 
od dawna stał się powodem niepoko
jów w społeczeństwie.

Pomimo zagwarantowanej konsty
tucyjnie bezpłatnej opieki medycznej 
ze strony państwa, Polska jest krajem 
zagrożonym biologiczną katastrofą.

Na medycynę przeznacza się nie
wielki procent dochodu narodowego. 
Polska zajmuje pierwsze miejsce w 
Europie pod względem umieralności 
niemowląt.

Przez wiele lat, władze ukrywały 
stan faktyczny. Dopiero powstanie 
“Solidarności” pozwoliło na zapozna
nie społeczeństwa z istotą zagrożenia.

Według opracowanych przez “Soli
darność” danych, w roku 2000 Polska 
będzie miała najniższy w Europie 
wskaźnik długości życia. W porówna
niu z rokiem 1970 obecnie przeciętny 
Polak żyje dwa lata krócej od staty
stycznego Europejczyka.

Apel o Zamrożenie 
Zbrojeń Nuklearnych 
(UPI) — Przywódcy 5 krajów za

chodnich i niezaangażowanych wyda
li dziś wspólne oświadczenie, wzywa
jące Stany Zjednoczone, Związek So
wiecki oraz inne supermocarstwa, by 
wstrzymały produkcję broni nuklear
nej oraz przystąpiły do dialogu nad 
całkowitym rozbrojeniem.

Identycznej treści oświadczenie zo
stało przekazane jednocześnie z pię
ciu stolic, położonych na 4 kontynen
tach. Podpisy złożyli pod nim premier 
Indii pani Indira Gandhi; prezydent 
Meksyku Miguel de la Madrid; pre
zydent Tanzanii Julius Nyerere; pre
mier Szwecji Olof Palme oraz pre
mier Grecji Andreas Papandreou.

Przywódcy stwierdzili między inny
mi: “Wzywamy Stany Zjednoczone i 
Związek Sowiecki, jak również Wielką 
Brytanię, Francję i Chiny, by natych
miast powstrzymały produkcję, roz
mieszczanie i testy broni nuklearnej 
oraz jej systemów przenoszenia. By 
dokonały zasadniczej redukcji swoich 
potencjałów atomowych.”

Sygnatariusze oświadczenia wyra
zili również swoje głębokie przeko
nanie, że choć Moskwa zerwała w 
zeszłym roku genewskie negocjacje 
rozbrojeniowe ze Stanami Zjednoczo
nymi, nadal jest jeszcze czas, by 
przystąpić do ich kontynuowania “w 
interesie obu stron dialogu.”

Godzina Policyjna 
w Santiago

Santiago, Chile (CSM) — W stoli
cy Chile, Santiago, od ubiegłego ty
godnia ponownie obowiązuje godzina 
policyjna. Reżim wyjaśnił, że zmu
szony jest do podjęcia takiego kro
ku w odpowiedzi na 11 zamachów 
bombowych, do jakich doszło tam w 
miniony wtorek. Chilijska junta woj
skowa zatwierdziła również nową us
tawę, która zezwala, aby podejrza
nych o działalność antyrządową bez 
nakazu aresztowania przetrzymywać 
przez okres 15 dni w więzieniach.

Oświadczył 
Prez. Reagan 
Na Konferencji

Nie Przewiduje 
Obecnie Interwencji 
w Zatoce Perskiej

Washington (UPI, ST) — Prez. 
Reagan zapewnił wczoraj w czasie 
konferencji prasowj, że prawdopodo
bieństwo bezpośredniego zaangażo
wania USA w konflikt w Zatoce Per
skiej jest “bardzo niewielkie”, doda
jąc: “Nie mogę przewidzieć, czy tak 
się stanie”.

“Nie zaangażowaliśmy się (w kon
flikt) ochotniczo, ani nie zostaliśmy 
poproszeni o interwencję” — powie
dział Prezydent.

Oprócz problemów w Zatoce Per
skiej jednym z naczelnych tematów 
24 konferencji prasowej Prezydenta 
była sprawa pomocy dla Ameryki 
Środkowej. Prez. Reagan zaapelował 
do Kongresu US o zatwierdzenie po
mocy w trybie natychmiastowym dla 
Salwadoru w wys. $62 min oraz po
mocy popieranych przez CIA party
zantów nikaraguańskich, walczących 
przeciwko lewicowemu rządowi San- 
dinistów.

Pomimo wielkiej różnorodności te
matów poruszonych przez Prezyden
ta, poczynając od Ameryki Środko
wej i Zatoki Perskiej poprzez rosną
cą stopę procentową, sprawą najczę
ściej omawiane były stosunki USA- 
Związek Sowiecki.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Bezowocna 
Misja 

Genschera
Moskwa (ST) — Minister spraw 

zagranicznych Republiki Federalnej 
Niemiec Hans Dietrich Genscher już 
po raz 6 w tym roku spotkał się 
z pełniącym równoległą funkcję we 
władzach sowieckich, Andrejem Gro- 
myką. Genscher w dalszym ciągu 
występuje w roli rozjemcy pomiędzy 
ZSRR i USA, który stara się nakło
nić Moskwę, aby powróciła do dia
logu rozbrojeniowego ze Stanami Zje
dnoczonymi.

Gromyko kategorycznie stwierdził 
jednak, że Kreml nie złagodzi swojej 
twardej linii wobec Washingtonu, 
dopóki kraje NATO nie wycofają z 
Zachodniej Europy wszystkich insta
lowanych tam od zeszłego roku po
cisków nuklearnych typu Pershing-2 
i cruise. Dopiero kiedy to nastąpi, 
Związek Sowiecki może powrócić do 
negocjacji rozbrojeniowych ze Stana
mi Zjednczonymi.

Minister Gromyko bardzo ostro za
atakował administrację washingtoń- 
ską, którą obarczył całkowitą odpo
wiedzialnością za istnienie obecnych 
napięć międzynarodowych. Jego uwa
gi były na tyle ostre, że Genscher 
czuł się zobowiązany zaprotestować 
“przeciwko niesprawiedliwemu podej
ściu do naszych amerykańskich przy
jaciół”.

W odpowiedzi usłyszał od Gromy- 
ki, że “Niemcy Zachodnie były jed
nym z państw, które wspólnie ze Sta
nami Zjednoczonymi wybrukowały 
drogę, którą nowoczesne amerykań
skie pociski nuklearne trafiły do Eu
ropy”. Gromyko dodał, że “wydarze
nie to zapisało się najczarniejszą 
kartą w historii lat 80-tych”.

Minister spraw zagranicznych 
RFN starał się jednak pomimo so
wieckiej wrogości wypełnić swoją 
misję, toteż zaapelował do Kremla, 
aby powrócił do rokowań genew
skich, jak również poważnie odniósł 
się do najnowszej oferty Zachodu, 
dotyczącej zbalansowanej, dwustron
nej redukcji oddziałów wojskowych 
w Europie środkowej. Genscher we
zwał, by obie strony nie ustawały 
w wysiłkach w celu zapobieżenia ry
zyku pierwszego uderzenia nuklear
nego.
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Food Fest
Featuring Ethnic 
Restaurants Continuous * 
Entertainment, Games - 
of Skill and Chance, 
50/50 Bingo, Video * 

Arcade, $20,000 
Raffle.

PRYWATNI DETEKTYWI
AMERICAN PATROL 

DETECTIVE AGENCY 
Oferuje Pełny Zakres 

Usług Detektywistycznych
• Poszukiwanie Rodzin
• Śledztwa
• Ochrona Osobista

Tel.: 286-3715 
(Czynny 24 Godz./7 Dni 

Mówiąca Po Polsku Obsługa)

For Further 
Info. Call: 

4 453-2555

^ofSug* *
An Event In A Tent

Sponsored by 
Saint Ceieętine Parish

Dzień Rozmaitości 
Klubu Parafii Osielec

Serdecznie zapraszamy całą Polo
nię na Dzień Rozmaitości Klubu Pa
rafii Osielec, który odbędzie się w 
niedzielę, 27 maja, w sali parafialnej 
Najśw. Serca P. Jezusa, pnr. 4619 
S. Wolcott Ave., Chicago, Dl. Począ
tek o godzinie 2-ej po południu, a o 
godzinie 3-ej punktualnie rozpocznie 
się program Dnia Rozmaitości, pod
czas którego szczęśliwe osoby będą 
mogły wygrać piękne rzeczy.

Również OO. Karmelici wyświetlą 
piękny film pt. Monte Cassino.

Wstęp tylko $2.00 od osoby. Można 
je nabyć przy wejściu. Bardzo prosi
my Polonię i przyjaciół o poparcie.

Franciszek Kwiatkowski — prezes 
Kazimiera Wolański — sekr. prot.

Mieczysław A. Binkowski — koresp.

Zebranie Pol.-Am. 
Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko-Amery
kańskiej Ligi Politycznej odbędzie się 
w środę, 23 maja, w sali Janina’s 
Lounge and Banquet Hall, 3459 N. 
Milwaukee Ave. Początek o godz. 8 
wieczorem.

Apelujemy do wszystkich członków 
o przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia.

Joseph A. Jurek — prezes 
Ann J. Halvorsen — gen. sekr.

Zebranie Klubu 
Parafii Wietrzychowice 
Miesięczne zebranie Klubu Parafii 

Wietrzychowice odbędzie się w nie
dzielę, 27 maja, ó godz. 3 po poł., 
w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 West 
Irving Park Road.

Ponieważ jest to ostatnie posiedze
nie przed wakacjami i mamy bardzo 
dużo ważnych spraw do załatwienia, 
prosimy wszystkich o liczne przyby
cie. Nadszedł list z Polski od ks. 
proboszcza oraz wiele zdjęć ilustru
jących budowę kościoła. Serdecznie 
zapraszamy.

Z. Toborski — prezes 
T. Kędziora — sekr. prot.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych 

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się w 
czwartek, 31 maja, o godz. 7-ej wiecz., 
w pokoju 19 (2-gie piętro), w budynku 
pod nr 321 N. LaSalle ul. i trwać bę
dzie do godziny 9-ej wiecz. Nauka 
obejmuje w sumie cztery wykłady, 
w każdy czwartek w godzinach, jak 
powyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady od
bywać się będą w jęz. polskim. Kurs 
obejmuje nauki jazdy, lecz ograniczo
ny jest tylko do nauki przepisów dro
gowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr 
882-3561 albo 822-3560, od poniedziałku 
do piątku, w godz. od 9 rano do 3 po 
południu.

Wspólny “Lunch” 
Stow. Dobroczynności 

Zjedn. Polek w Ameryce 
Stowarzyszenie Dobroczynności 

przy Zjednoczonych Polkach w Ame
ryce zaprasza na “lunch,” połączony 
z obchodami Dnia Matki. Lunch od
będzie się we wtorek, 29 maja, o godz. 
11 przed południem, w Gage Park, 
przy 55-ej i Western Ave.

W sprawie rezerwacji biletów nale
ży telefonować na nr 278-9048. Całko
wity dochód z tego spotkania prze
znaczony jest na fundusz pomocy 
biednym i potrzebującym.

Irena Piotrowska — przew. 
Genowefa Dały —prezeska

Uwaga Placówki
Okręgu I-go SWAP

Uroczystość Wieńczenia Grobów na 
cmentarzu św. Wojciecha, przy ulicy 
Milwaukee, odbędzie się w poniedzia
łek, dnia 28 maja.
Zbiórka Placówek: 5, 39, 90 i 141 
SWAP, o godz. 10:00 rano, przed bra

WOMtN S MBCAl CtNTEH J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200 
5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

NIEOCZEKIWANA CI42A?
Nie wpadaj w rozpacz...

my możemy pomóc
• Bezpłatne testy ciążowe
• Życzliwi doradcy
• Pomoc lekarska
• Pomoc finansowa
• Zrozumiałe i prawdziwe 

informacje o usuwaniu ciąży
AID FOR WOMEN
8 South Michigan 

Suite 1300 • 621-1100

LEKI DO POLSKI 
Ceny na Żądanie 
Szybka Obsługa 

POLEXLTD
25 Sherbrooke Road 

LONDON SW6 7QJ, ENGLAND

mą cmentarza. Msza św. za Zmar
łych Kolegów i Koleżanki o godz. 
10:30, po czym apel przed pomnikiem 
Żołnierza. Prosimy o liczny udział. 
Strój: mundur lub czapeczka organi
zacyjna.

Seweryn Pogorzała — adj. prot.

Pielgrzymka
Sióstr Franciszkanek

Siostry Franciszkani serdecznie za
praszają na pielgrzymkę do sarkofa
gu Sługi Bożej Matki Teresy Dudzik 
w Lemont, Dl. Pielgrzymka ta odbę
dzie się w niedzielę, 27 maja. Autobu
sy odjadą sprzed kościoła Pięciu Bra- 
°i Męczenników, 43-cia i S. Richmond, 
o godz. 9 rano, a wrócą o godz. 5 po 
południu. Po bliższe informacje i re
zerwowanie miejsc należy telefono
wać do siostry Klarent Marii, rano od 
9 do 11:30 i od 4 do 6:15 po połu
dniu na nr 523-3593.

Święto 
Wieńczenia Grobów 

w Placówce 90 SWAP
Placówka 90 SWAP powiadamia 

wszystkich swoich członków oraz ko
leżanki z Korpusu Pań, iż tegoroczne 
uroczystości Wieńczenia Grobów od
będą się w poniedziałek, 28 maja.

Zbiórka członków naszej Placówki 
o godz. 9-ej rano, przed bramą cmen
tarza św. Wojciecha — Milwaukee 
Ave.
Msza św. o godz. 10-ej rano, po czym 

przed pomnikiem Weterana Apel po
ległych i zmarłych towarzyszy broni.

Prosimy o liczny udział.
Jerzy Miklaszewski — komendant

MEMORIAŁ WEEKEND
Fri.. May 25 thru Mon., May 28/Hrs.: Fri. 4-10:30; Sat., Sun., Mon. Noon-10 30 P M

76<h CT. A WELLINGTON AVE. ELMWOOD PARK. ILL.

K.P.A. Potępia Traktowanie 
Więźniów Politycznych

Domaga Się Ich Bezwarunkowego Zwolnienia
Ponad 500 więźniów politycznych 

skazanych na wieloletnie kary, lub 
oczekujących procesów, traktowa
nych jest przez władze reżymowe 
gorzej niż zwykli kryminaliści, stwier
dza jedno z oświadczeń Krajowej 
Dyrekcji Kongresu Polonii Amery
kańskiej uchwalone na zebraniu w 
dniu 4 maja br. Zmuszani są oni 
do pracy fizycznej, bici i torturowa
ni, źle odżywiani, pozbawieni opieki 
lekarskiej; poddani są przeróżnym 
szykanom: pozbawieni dostępu do 
prasy i książek oraz materiałów pi
śmiennych, wizyt rodzin itp.

Jak informuje zagraniczne biuro 
“Solidarności” w Brukseli, więzieni 
w Barczewie Władysław Frasyniuk 
i Edmund Bałuka doznali wskutek 
bicia poważnych obrażeń: zwichnię
cia ręki i złamania żeber.

W liście przemyconym z Barczewa 
i opublikowanym przez biuro bruksel
skie, Andrzej Słowik, przewodniczący 
“Solidarności” rejonu Łódź, pisze, że 
Frasyniuk, Jerzy Kropiwnicki, Ta
deusz Stański i Romuald Szeremie
tiew więzieni są w celach odosobnie
nia pozbawionych powietrza, wody 
oraz klozetów. W stosunku do niego 
samego, który razem z Jerzym Kro- 
piwnickim kontynuuje głodówkę pro
testacyjną stosuje się przymusowe 
odżywianie, do którego zmusza się 
ich wymyślnymi torturami: wykrę
caniem rąk i nóg, kopaniem, rozwie
raniem szczęk kleszczami itp.

W imieniu Polonii Amerykańskiej, 
Dyrekcja Kongresu Polonii Amery
kańskiej potępiła bestialskie znęca
nie się agentów Bezpieki nad patrio
tami polskimi, których jedynym 
“przestępstwem” jest walka o prawa 
ludzkie i godność człowieka oraz wier
ność ideałom “Solidarności”.

Dyrekcja potwierdziła przy tym 
dotychczasowe stanowisko K.P.A. w 
sprawie sankcji ekonomicznych 
stwierdzając, że ich dalsze stopnio
we znoszenie “musi być uwarunko
wane istotną poprawą w zakresie 
praw ludzkich . . . jak przede wszy
stkim bezwarunkowym zwolnieniem 
wszystkich więźniów politycznych, 
włączając oczekujących od 2% lat

BIURA PRAWNE
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753 

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT 

MAREK A.

JASZCZUK
• Rozwody w USA i w Polsce
• Sprawy Emigracyjne
• Wypadki i Przekroczenia 

Drogowe
> Sprawy Kryminalne
> Wypadki Przy Pracy
• Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Róg Milwaukee i Central Park

na procesy siedmiu przywódców 
“Solidarności”, czterech jej dorad
ców — b. członków KOR’u, oraz 
uwięzionych członków Tymczasowe
go Komitetu Koordynacyjnego “Soli
darności” (TKK) i Konfederacji Pol
ski Niepodległej (KPN).

Jak to wielokrotnie stwierdzał pre
zes K.P.A. Alojzy Mazewski: klucz 
do zniesienia sankcji jest w ręku 
gen. Jaruzelskiego. Od niego zależy 
bowiem zaprzestanie metod policyj
nego terroru jako narzędzia rządze
nia krajem.

Dyrekcja upoważniła Zarząd Głów
ny K.P.A. do interwencji w tych 
sprawach w Kongresie i rządzie 
Stanów Zjednoczonych.

Zebranie Komitetu 
Obywatelskiego

W związku z uroczystością na Monte 
Cassino zebranie Komitetu odbędzie 
się w terminie późniejszym, aniżeli 
zwykle, a mianowicie dnia 31 maja, 
o godz. 7:30 wieczorem w domu SPK, 
Koła Nr 31,3242 N. Pulaski Rd.

W programie zebrania przewidzia
ne są sprawozdania ze Zjazdu w Lon
dynie i Rzymie oraz referat J. Wit
kowskiego.

Leopold Srebałowicz — sekr.

Turn Back!
Printed Pattern

8-18

One-piece dress with a bare 
back knotted across the middle, 
and buttoning from the waist 
down: the look that's capturing 
the most fashion attention now. 
Look a million, sew this up for 
practically pennies in linen, knits.

Printed Pattern 4974: Misses 
Sizes 8. 10. 12, 14, 16. 18.
$2.75 for each pattern. Add 504 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011 
Print NAME, ADDRESS, ZIP. 
SIZE and STYLE NUMBER.

Easy chemises, dashing sports
wear—see and sew all the 
newest fashions, send for NEW 
SPRING-SUMMER CATALOG. Over 
100 styles plus Free Pattern 
Coupon. Send $2 for Catalog now. 
ALL CRAFT BOOKS $2.50 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog - add 504 
each for postage and handling.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.
• KUPUJCIE W SKŁADACH • 

KTÓRE OGŁASZA JA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Terrapin Ridge Motel

BIESZCZADY
<; Elizabeth, Illinois Hwy 20 «;
< Zapraszamy na weekendy i wakacje w pięknych, górzystych < >
< I okolicach w pobliżu historycznej Galeny. Zawiadamiamy o ! I 
o otwarciu polsko-amerykańskiej restauracji. Po informacje o
< I i rezerwacje proszę telefonować na numer (1-815) 858-3629 < >
o UWAGA! o
; I OSOBOM KTÓRE PRAGNĄ SPĘDZIĆ MEMORIAL DAY WEEKEND < *
< ► W BIESZCZADACH ZAPEWNIAMY PRZEJAZD • PO INFORMACJE < •
JI DZWOŃ 286-3715 < >
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— Czy rozprawa twoja gotowa?
Uf! To było gorzej. Włodzio się zmieszał, posunął 

książkę na swój rękopis.
— Jeszcze niezupełnie — bąknął,
Ale pani Taida dostrzegła ruch — usunęła go i wzię

ła zeszyt.
Przeczytała nagłówek. Niżej było pół zapisanej stro

nicy i białe karty.
— I to wszystko?
Pod spojrzeniem jej Włodzio rad by się w mysz za

mienił i umknął w szparę podłogi.
— To już na czysto. Mam notatki! — wskazał stos 

papierów..
Pani Taida sięgnęła i tam, ale Włodzio miał fatalny 

dzień. Pierwsze, co napotkała, były to rysunki, karyka
tury i żarty takie, że je co rychlej rzuciła. Dalej znalaz
ła jakieś wiersze, potem wiele listów — notatek jakoś 
nie było. Wtedy popatrzyła na niego długo, długo, a on 
pod tym wzrokiem kręcił się i czerwienił.

— Hodowałam cię nie na rozpustnika i kłamcę! — 
rzekła wreszcie z takim żalem i wyrzutem, że go raptem 
opuściła śmiałość i cynizm, a ogarniał wstyd i upokorze
nie.

— Niech mama daruje! — szepnął!
Pokręciła głową i ciężko westchnęła.
— Pracowałam całe życie, żebyście przez moją pa

mięć szanowali inne kobiety.
— Proszę mamy — rzeki poważnie — ale innych 

tysiące pracują, by nimi pogardzać, a jam tylko takie . 
spotykał,

— I po coś mnie jeszcze okłamywał, poza mymi 
plecami korzystając z jej lekkomyślności.

— Nie wypada mi się bronić cudzym kosztem, ale, 
ale.. —

Skinęła ręką bardzo dotknięta,
— Nie tłumacz się. Miałeś naukę...
— Miałem, o, miałem! I mogę mamie przysiąc, że 

teraz zajmę się tylko rozprawą. Niech mama Waśkow- 
skiego nie karze!

Nazajutrz rano nie było panny Wandy w Rudzie i jak 
zwykle, poniewczasie, wyszły na jaw wszystkie jej spraw
ki. W pokoju znaleziono bezład nie do opisania. W szuf
ladach kłęby szmat, podartych pończoch, nasiona ogro
dowe, skórki pomarańcz, jakieś maści w zatłuszczonych 
papierkach, ogryzki ciast, kawałki cukru, korki od bu
cików, wstążki, klucze od pogubionych kłódek i kłódki od 
pogubionych kluczy, zeszyt z rachunkami oblany wiśnio
wym sokiem, kilka serwet holenderskich pokrajanych na 
woreczki do twarogu, księga mleczywa zasmarowana 
wierszami i mnóstwo innych rzeczy. Hanna stara opowie
działa o rautach u ekonomów, a reszta służby na wyścigi 
obgadywała nieobecną, aż pani Taida podniosła głos i 
przerwała zwierzenia. Po jej admonicji wszyscy znaleź
li, że najlepiej będzie milczeć, aby gromów więcej na 
własną głowę nie ściągać.

W gospodarstwie był taki nieład, że pani Taida zdaw
szy na Kazia zarząd roli dwa tygodnie ciężko pracowa
ła, zanim doprowadziła znowu do porządku spiżarnię i 
nabiał, ogród i cielęta. Kilkoro tych ostatnich, jednakże 
nie przeżyło opieki panny Wandy. Gdy pani Taida pod
sumowała rezultat pracy swej pomocnicy, doszła do wy
niku, że oprócz wynagrodzenia i życia, ta żądna pracy 
osoba kosztowała Rudę kilkaset rubli.

Nie był to jeszcze koniec nieprzyjemności. Przyszedł 
list od ojca panny Wandy pełen gorzkich wymówek, że 
córka straciła zdrowie wskutek nadmiernego zajęcia, nad 
siły kobiece, że za swe poświęcenie i oddanie doznała 
gorzkiej niewdzięczności, że pani Taida wyzyskiwała 
bezwzględnie jej pracę — cztery stronice tej treści.

Zrazu oburzona, pani Taida odpisała, potem rzuciła 
list do ognia i tylko w swej szarej księdze dała folgę 
swej goryczy:

Więc tak wyglądają pracujące kobiety, więc w ten 
sposób mają sobie wywalczyć samodzielność, więc dla 
takich wre i kipi świat cały! Więc zajęcie, które speł- 
nała Dysia, jest nad siły miodej dziewczyny. Ja ją wy
zyskiwałam, od pracy straciła zdrowie! Napiszę ja dzie
ło o emancypacji! Ale niech mnie Bóg broni od powtór
nej próby!

Postanowiła pani Taida dać sama radę robocie i 
trwało tak aż do końca wakacji.

Kazio wyręczał ją doskonale w domu i w gumnie, 
szło wszystko jak w zegarku, aż się bociany zaczęły zbie
rać do odlotu.

Pierwszy odjechał Włodzio z gotową rozprawą; temu 
pilno było do Warszawy, bo już syt był atmosfery i cno
ty obowiązującej na wsi. Po nim i Kazio zaczął przebą
kiwać, że mu pora w świat ruszać. Pani Taida wzdycha
jąc zaczęła go w drogę ekwipować.

— Mój Boże, czemu nie mam choć jednej córki! — 
myślała z ciągłym do losu żalem.

I wyprawiła Kazia na praktykę za granicę i została 
na słotną jesień i. długą zimę sama w domu.

Wtedy to w liście do Ozierskiej wyznała, że sama 
nie da rady, że gospodarstwo wiejskie, to warsztat dla 
dwóch osób i że chyba znowu musi starać się o pomoc
nicę, tylko, broń Boże, nie młodą. Młodej za nic, chyba 
jaką starą pannę lub wdowę bezdzietną.

Moja Taisiu — odpisała Ozierska — taką osobę 
znajdziesz tu, w Warszawie, bardzo łatwo. Tysiące ko
biet poszukuje zajęcia i Chleba, spełnisz miłosierny uczy
nek, dając tym biedaczkom kąt i pracę. Przyjedź do nas, 
mamy wolny pokój, będzie cl jak w domu. Podamy ogło
szenie do „Kuriera", zobaczysz sama kandydatki i wy- 
blerzesz tę, która ci się najlepiej spodoba. Zresztą mamy 
tyle do pogadania i tak ci będziemy radzi!

Ta propozycja wydała się pani Taidzie bajeczną. Odje
chać Rudy, gospodarstwa, być w Warszawie, w tym zgieł
ku, wybierać z mnóstwa nieznajomych towarzyszkę, pra
cownicę, nie wiedząc, co zacz jest!\.

Po niejakim czasie jednak zreflektowała się i po
częła myśleć, że z rozpaczy człowiek brzytwy się chwyta. 
A wreszcie pewnego dnia kazała znieść z góry walizkę i 
zaczęła się pakować.

Tydzień zajęło przygotowanie do wyprawy, dawanie 1 
dyspozycji, wydzielanie wiktu i zboża na czas nieobec
ności, tysiące poleceń oficjalistom.

Nareszcie wyruszyła, tak zmęczona już w bramie, że 
wątpiła, czy żywa dojedzie.

Ze stacji zatelegrafowała do Włodzia, bojąc się zgi
nąć w Warszawie; przez całą drogę nic prawie nie jadła, 
obawiając się, by pociąg nie odszedł bez niej. Odetchnęła 
dopiero u kresu widząc syna na peronie.

Zaledwie Włodzio ją ulokował w dorożce, zaraz oz
najmił niesłychaną rzecz:

— Wie mama, kolegę mam u Ozierskich.
— Co za kolegę?
— Stasia przyjechała, ale jaka Stasia!... Uczesa

na, umyta, małomówna — istny rabin!
— Już dosyć medycyny?
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Smirnoff

4724 N. REDZIE 
478-8643

4404 W. FULLERTON
486-6277

POMIDORY
OGÓRKI
D’ANJOU GRUSZKI 
SŁODKA KUKURYDZA 3Fun^
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BACARDI RUM %utn. 5.49
OLD STYLE PIWO 6/12-Unc. Puszek 1.99
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KOTLETY X. 

WIEPRZOWE 
lub WIEPRZOWA PIECZEŃ 00 ŻEBER 

UDA INDYCZE 29 C n.

3417 W. DIVERSEY 
384-0959

Data Wyprzedaży: Od 22 do 27 Maja
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 26 Maja, o Godz. 5:00 RM.

PEPSI C0LA„/16Ui]lub Q/16-Unc.
MOUNTAIN DEW O Butelek
R.C. COLA 2Litry 89C
7 - U P 6/12-Lnc. Puszek 1.59
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zi___________
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Raggedy Ann M

KETCHUP 32 hlf
ŚMIETANKA DO KAWY -| qq
COCA COLA 12/12-Unc. Puszek 2.99

Cale

ARBUZY
(Watermelon)
PIECZARK11.5 9 
ZIELONA PAPRYKA 59CFt.

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

2140 N. WESTERN
278-4070

Świeże

ŻEBERKA
(Spare Ribs)
KURZA WĄTRÓBKA 59
KURZE ŻOŁĄDKI 69pFt

Oscar Mayer

PARÓWKI
(Wieners)
Tropicana
SOK POMARAŃCZOWY 2 Kwarty Za 1.19
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P. 

“Majówki” w Obozie Młodzieży
Okr. 12 i 13 ZNP

27-go i 28-go Maja — “Memorial Day”
Pierwsze spotkanie Polonii chicago- 

skiej w Yorkville, Obozie Młodzieży 
Związkowej, odbędzie się w niedzielę, 
27 maja, a “poprawiny” w ponie
działek, 28 maja.

Jak rok-rocznie początek sezomu 
rozpoczynamy Mszą św. w języku pol
skim, w naszej kapliczce obozowej, 
o godz. 12 w południe.

W odświeżonym budynku jadal
nym, jak i w kantynie będą podawane 
ciepłe i zimne przekąski a bary za
opatrzone będą w chłodne i “gorące” 
napoje.

Do tańca w niedzielę zamówiona 
jest popularna orkiestra, a w ponie
działek będzie przygrywać znany 
akordeonista, bawiąc gości muzyką 
taneczną czy popularnymi piosenka
mi. Boiska sportowe są już przygo
towane do różnych gier dla naszych 
energicznych sportowców.

Niestety basen kąpielowy będzie 
nieczynny, ponieważ woda jeszcze 
jest za zimna do pływania, oprócz 
tego stary basen potrzebuje dużo pra
cy i naprawek a ostatni długoletni 
“ratownik” skończył naukę, więc też 
będzie musiał pracować zarobkowo.

Jeśli znalazłby się kwalifikowany 
“ratownik” (life guard) z pisemnym 
dokumentem, prosimy skontaktować 
się z prezesem SOM, p. Tadeuszem 
Jadach, dzwoniąc na numer 286-0500 
do biura Związkowego.

W tym roku będziemy mieć małą 
zmianę w przyjeździe do obozu, ponie
waż miasto Yorkville poszerza most 
nad rzeką Fox River, która płynie 
wzdłuż ulicy River Road (na której 
jest wjazd do obozu). Ulica River 
Road, do której zjeżdżamy z Route 
47, jest zabarykadowana. Ci co jadą 
z południowej części Chicago i okolic 
muszą pojechać do następnej ulicy 
(Kings Street lub Church St.), skręcić 
na lewo do River Road i pojechać, 
jak zwykle do obozu. Ci, którzy jadą z

Posiedzenie 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XII ZNP

Miesięczne posiedzenie Wydziału 
Kobiet Okr. XII ZNP odbędzie się w 
środę, 23 maja, o godz. 7 wieczorem, 
w sali Plac. 14 SWAP, 4139 S. Kedzie.

Po posiedzeniu odbędzie się pro
gram z okazji Dnia Matek.

Ponieważ jest to ostatnie posiedze
nie przed wakacjami, mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia, prosi
my więc o liczne przybycie.

J. Binkowski — komisarka 
A. Kokoszka — koresp.

Zebranie Gr. 170 ZNP 
Tow. A. Gillera i T. Zana
Towarzystwo im. Agatona Gillera 

i Tomasza Zana, Grupa 170 ZNP bę
dzie miało swe miesięczne posiedze
nie we wtorek, 29 maja, w budynku 
Copernicus Center, przy 3160 N. Mil
waukee Ave., o godz. 2 po poł.

Zarząd prosi wszystkich członków 
o przybycie, mamy bardzo ważne 
sprawy do załatwienia. Jest to ostat
nie posiedzenie przed wakacjami.

Józef Tracz — prezes 
Jan Strzyż — sekr. prot.

północy proszeni są zjechać z Route 
47 na prawo do ulicy Church lub 
Kings St. (blok dalej), skręcić na lewo 
i dojechać do River Road, skręcając 
na prawo i do obozu.

Miasto obiecuje, że będą dobrze 
oznaczone drogi więc nie będzie kło
potu.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
do Obozu na zieloną trawkę i odpo
czynek na świeżym powietrzu.

T. Jadach — prezes 
M. Józefiak —wiceprez.

Ważne Posiedzenie 
Gminy 75 ZNP

Bardzo ważne posiedzenie Gminy 
75 ZNP odbędzie się w piątek, 25 
maja, o godz. 8:00 wieczorem, w 
sali Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave.

Jest to bardzo ważne posiedzenie, 
ponieważ Gmina nasza obchodzi 70 
lat swojego istnienia. Z tej okazji 
zadecydowano urządzić bankiet w 
niedzielę, 4 listopada z nabożeństwem 
w kościele św. Jana Kantego, o godz. 
10:30 rano, 825 N. Carpenter ul. i 
róg Chicago Ave.

Podczas Mszy św. nastąpi poświę
cenie nowych sztandarów polskiego i 
amerykańskiego dla Gminy 75 ZNP. 
Po uroczystościach w kościele odbę
dzie się bankiet w pięknej sali Mo- 
skal’s Mayfair, 5639 N. Milwaukee 
Ave., o godzinie 2:00 po południu.

Będzie również na tą okazję wyda
ny okazały pamiętnik, celem pod
kreślenia tej historycznej chwili w 
pracy i poczynaniach Gminy 75 ZNP.

Wszystkie powyższe sprawy będą 
omawiane na najbliższym posiedze
niu, dlatego prosimy wszystkich de
legatów naszej Gminy o przybycie 
na posiedzenie.

Stanisław Scibło — prezes 
Wł. Kuman — sekr. i koresp.

Posiedzenie Miesięczne 
Gminy 91 ZNP

Posiedzenie Gminy 91 ZNP odbę
dzie się w środę, 23 maja, w sali 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd. Po
czątek o godz. 7:30 wiecz.

Będziemy obchodzić “Dzień Matek” 
więc prosimy wszystkich delegatów 
i delegatki o przybycie. Mamy też 
wiele ważnych spraw do załatwie
nia.

Aleks Pestrak, prezes; 
Stanisława Kaldus, sekr. prot.

Zabawa Towarzyska 
w Gminie 3 ZNP

Zarząd i komitet zabaw Gminy 3 
ZNP zaprasza członków, ich krew
nych i przyjaciół na zabawę towa
rzyską “Social Party,” która odbę
dzie się w czwartek, 24 maja, w sali 
Mayfair Hall, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave. Początek zabawy o godz. 7 wie
czorem.

Przewodnicząca komitetu zabaw 
Loretta Chabałowska przygotowała 
wiele atrakcji. Bilety wstępu oraz losy 
loteryjne można zamawiać wcześniej 
telefonując na nr MU 5-1250. Dlegatki 
i delegaci do Gminy proszeni są o 
przyniesienie fantów.

Loretta Chabałowska — przew. 
Piotr Marud — prezes 

Wanda Węglarz — sekr.

Zabawa Wiosenna 
w Rockford, Illinois

Polsko-Amerykański Komitet Je
dności w Rockford, Illinois zaprasza 
na doroczną, czwartą już “zabawę 
wiosenną,” która odbędzie się w sobo
tę, 26 maja, w Forest Hill Lodge, 
przy Ill. 173 i Forest Hill Road.

Całkowity dochód z tej zabawy 
przeznaczony jest na zasilenie fun
duszy sześciu organizacji polsko- 
amerykańskich, działających na te
renie Rockford.

Zabawa rozpocznie się obiadem o 
godz. 6:30 wieczorem, tańce rozpocz- 
ną się o godz. 8 wieczorem.

Wszyscy serdecznie proszeni są o 
poparcie tej imprezy. Bilety są po $7 
od osoby i można je nabywać w wielu 
organizacjach polonijnych.

Komunikat 
Placówki 2 SWAP

Placówka 2 SWAP jest w tym roku 
gospodarzem uroczystości w Dniu 
Wieńczenia Grobów, 28 maja, na 
cmentarzu Zmartwychwstania Pań
skiego.

Zarząd Plac. 2 apeluje do kolegów 
Placówek: 10 i 14 oraz Pań z Korpusu 
Pomocniczego o liczny udział w uro
czystościach na parceli weterańskiej 
cmentarza. Adiutanci Placówek pro
szeni są o przygotowanie wykazów 
nazwisk zmarłych członków, które w 
odpowiednim czasie uroczystości bę
dą odczytane.

Zbiórka przy pomniku o godz. 11 
przed południem a uroczystość roz
pocznie się punktualnie o godz. 11:30 
przedpołudniem.

Wszycy byli żołnierze polscy, wete
rani I i II Wojny, kombatanci pro
szeni są o udział w tej uroczystości.

January Nazorek — komendant
Edward A. Berdowski — adj. prot.

Zebranie Klubu 
Pilzno i Okolica

Miesięczne zebranie Klubu Pilzno 
i Okolica odbędzie się w niedzielę, 27 
maja, o godz. 1:30 po poł., w sali 
Kościuszko Park, przy 2732 N. Avers 
Avenue.

Ponieważ jest to ostatnie posiedze
nie przed wakacjami i mamy dużo 
spraw do załatwienia, prosimy wszyst
kich o liczny udział. Po posiedzeniu 
będziemy obchodzić Dzień Matek i 
Ojców. Prosimy o przyniesienie fantu 
na loterię, jaką rozegramy przy końcu 
posiedzenia.

Zofia Piekos — prezeska 
Karolina Grzebień — sekr. 

Nowy Klub 
Przyjaciół Gdańska

Z inicjatywy ks. Stefana Dudy, pro
boszcza parafii Zmartwychwstania 
Pańskiego w Gdańsku, w największej 
polskiej dzielnicy “Jackowo” powstał 
Klub Przyjaciół Gdańska.

Inspiracją założenia klubu jest nie
sienie pomocy materialnej i ducho
wej na budowę nowego kościoła i do
mu katechetycznego przy parafii 
Zmartwychwstania Pańskiego w 
Gdańsku.

Klub ten pragnie gromadzić ludzi 
związanych z Gdańskiem i zaintere
sowanych rozwojem tej parafii. 
Członkowie klubu zbierają się raz w 
miesiąu pod duchową opieką ks. An
toniego Dziorka, C.R., przy 3636 West 
Wolfram ulica — telefon 342-3636.

Zainteresowani wyżej wspomnianą 
akcją zaproszeni są na następne spot
kanie, które odbędzie się 23 maja, o 
godz. 7:00 wieczorem, przy 3636 W. 
Wolfram ulica.

Klub Polski w Lane Tech. High School
Tworzy Grupę ZNP

Diana Strachowska wręcza prezesowi Mazewskiemu plakietę 
wykonaną z metalu przez uczniów Lane Tech., członków 
Klubu Polskiego.
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młodymi ludźmi w wolnym kraju. 
Możliwości trzeba jednak wykorzy
stać. Droga do osiągnięć i kariery 
prowadzi przez pracę. Brzeczek zwró
cił uwagę, że większość naszych pre
zydentów w ostatnich dekadach po
chodziła z biednych rodzin, ale dzię
ki wytrwałości, zdrowym ambicjom 
i pracy doszli do najwyższego sta
nowiska w państwie. Brzeczek apelo
wał do młodzieży, by pielęgnowała 
polskie tradycje.

Widząc guziki “Brzeczek” na bluz
kach i marynarkach młodzieży, Brze
czek wyraził przypuszczenie, że jest 
to “pewnie robota Naja”, który po
piera jego kandydaturę na prokura
tora. Możecie nosić te lub inne gu
ziki z nazwiskami kandydatów, po
nieważ mieszkamy w wolnym pań
stwie. W krajach pod dominacją 
sowiecką jest to niemożliwe. Kandy-

W piątek, 18 maja br., grupa 
młodzieży — 30 członkiń i członków 
Klubu Polskiego w Lane Tech. High 
School, pod przewodnictwem nauczy
ciela Stanisława Naja, zwiedziła 
Dom Związkowy, została przyjęta 
przez prezesa ZNP Alojzego Mazew
skiego, absolwenta Lane Tech, i współ
założyciela Klubu Polskiego w latach 
30-tych i wzięła udział w krótkiej 
ceremonii wręczenia prezesowi Ma
zewskiemu 29 aplikacji nowych człon
ków i członkiń ZNP, którzy stworzą 
nową grupę młodzieżową.

Na przyjemne spotkanie prezesa 
Mazewskiego z młodzieżą z Lane Tech, 
przybył zaproszony przez Klub Polski 
b. komendant policji chicagoskiej Ry
szard Brzeczek, kandydat republi
kański na prokuratora stanowego na 
pow. Cook.

Po spotkaniu z prezesem Mazew- 
skim w jego biurze i zwiedzeniu Do
mu Związkowego, młodzież ze swym 
nauczycielem Stanisławem Najem 
zebrała się w jadalni Domu Związko
wego. Krótki program zagaił dyr. 
sprzedaży ubezpieczeń ZNP Frank

Prezes Mazewski wręczył Klubowi Polskiemu czek na 1,000 
doi. Od lewej: sekr. ZNP Emil Kolasa, prezes Mazewski, 
nauczyciel St. Naj i wiceprezes ZNP Antoni Piwowarczyk.
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Spula, a Stanisław Naj podziękował 
za serdeczne przyjęcie w Domu 
Związkowym i przypomniał, że prez. 
Mazewski był jednym z organizato
rów Klubu Polskiego w Lane Tech, 
i stale pomaga Klubowi oraz inter
weniuje, gdy władze szkolne chcą 
usunąć naukę języka polskiego ze 
szkoły.

Uczennica szkoły i członkini Klu
bu Polskiego, Diana Strachowska 
wręczyła prezesowi Mazewskiemu 29 
aplikacji nowych członkiń i członków. 
Wręczono również prezesowi Mazew
skiemu plakietę wykonaną z metalu 
przez uczniów Lane Tech. High 
School, w dowód uznania za pomoc 
dla Klubu Polskiego oraz inicjatywę 
rejestracji wyborców polskiego po
chodzenia.

Prezes Mazewski, dziękując za 
wstąpienie do ZNP i podjęcie akcji

rejestrowania wyborców polskiego 
pochodzenia, poinformował młodzież 
o pracy Kongresu Polonii Amerykań
skiej i ZNP, o walce z fałszerstwa
mi historycznymi i trosce o dobre 
imię Polonii. Klub Polski zbiera pie
niądze na zakup komputera. Prezes 
Mazewski przekazał Klubowi $1,000. 
Klub rozpoczął już pożyteczną akcję 
sporządzania listy polsko-amerykań
skich przedsiębiorstw. Ma już pełną 
listę polonijnych biur podróży, w przy
gotowaniu jest lista sklepów spożyw
czych i innych przedsiębiorstw. Mło
dzież odnosi się z zapałem zarówno 
do akcji rejestrowania wyborców, 
jak i tworzenia list polonijnych przed
siębiorstw.

Ryszard Brzeczek, nawiązując do 
słów prezesa Mazewskiego w czasie 
spotkania w biurze, mówił o możli
wościach, jakie otwierają się przed

dat na prokuratora pochwalił mło
dzież za akcję rejestrowania wybor
ców. Udział w wyborach jest bardzo 
ważnym obowiązkiem obywatelskim. 
Nie sięgając daleko w przeszłość, 
Brzeczek przypomniał, że gub. Thomp
son zwyciężył w ostatnich wyborach 
różnicą około 5 tys. głosów. Ponie
waż w Illinois mamy około 10,000 
precyntków, zwycięstwo zawdzięcza 
otrzymaniu w każdym precynkcie 
przeciętnie pół głosu więcej od opo
nenta.

Stanisław Naj przedstawił uczenni
ce, które kierują akcją rejestrowania 
wyborców. Są to: Denise Bochniak, 
kierowniczka akcji rejestracji wybor
ców, Carol Bochniak, asystentka kie
rowniczki i Florence Cieślak, biblio
tekarka. Ewa Pastuszyn jest kierow
niczką pracy nad “Guide to Chic. 
Polonia”.

Młodzież z Klubu Polskiego w Lane Tech, w sali jadalnej Domu Związkowego; po lewej nauczyciel 
Stanisław Naj, b. komendant policji Richard Brzeczek, kandydat GOP na prokuratora stanowego 
w pow. Cook i prezes ZNP oraz K.P..A. Alojzy Mazewski.
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Młodzież z Klubu Polskiego w Lane Tech. High School przed wejściem do Domu Związkowego. 
W środku prezes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazewski oraz sekr. ZNP Emil Kolasa, po prawej dyr. 
sprzedaży ubezpieczeń Frank Spula. (Wszystkie zdjęcia Vic Modliński)
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35(

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. .50ę

Sto Dni Czernienki
Dlaczego 100 dni? Prez. Franklin D. Roose

velt (Jałtański) po objęciu władzy w czasie 
największego w nowożytnych czasach kryzysu 
ekonomicznego, w ciągu pierwszych sto dni 
przedłożył Kongresowi większość reform, jakie 
przeprowadził w okresie następnych 12 lat. 
Od tego czasu komentatorzy polityczni oceniają 
każdego nowego prezydenta, a także szefów 
obcych rządów, według inicjatyw podjętych 
w pierwszych stu dniach po objęciu władzy.

Gdy Czernienko w lutym zajął miejsce An
dropowa, sowietolodzy twierdzili że z powodu 
wieku (72 lata) i charakteru będzie on przej
ściowym dyktatorem, raczej słabym i niezde
cydowanym, kontynuującym politykę swego 
mentora Breżniewa. Była to błędna ocena. 
Czernienko szybko scementował swą władzę, 
co jest dowodem, że Związek Sowiecki posia
da obecnie procedurę wyboru następcy dyk
tatora bez wstrząsów i długiego bezwładu, 
jaki stwarzały rządy “trójki”.

Okazuje się, że Czernienko jest twardym 
i zdecydowanym wrogiem Stanów Zjednoczo
nych. Ma on znajdować się pod dużym wpły
wem starych imperialistów: min. obrony Usti- 
nowa i min. spraw zagr. Gromyko. Nie ma 
znaczenia, kto wywiera na niego wpływ. Waż
ne jest to, że od objęcia władzy przez Czer- 
nienkę, chłodne stosunki ze Stanami Zjedno
czonymi pogarszają się z dnia na dzień.

Jeszcze nie przebrzmiały echa bojkotu przez 
Sowiety Olimpiady w Los Angeles, a Ustinow 
ujawnił, że znaczna ilość sowieckich łodzi pod
wodnych uzbrojonych w rakiety o dużym za
sięgu, została wysłana na wody przybrzeżne 
Stanów Zjednoczonych. Jest to nowa próba za
straszenia społeczeństwa amerykańskiego i prze
konania go, że jeżeli nie chce wojny, musi zde
cydować się na usunięcie Reagana z Białego 
Domu.

Wielu, może nawet większość, komentatorów 
przejrzała grę Moskwy i trafnie oceniła motywy 
bojkotu Olimpiady. Jest to odwet za bojkot przez 
Stany Zjednoczone Olimpiady w Moskwie, któ
ra miała być triumfem komunizmu. Na decyzję 
bojkotu wpłynął również lęk przed ucieczką 
sportowców, szczególnie polskich i z innych kra
jów bloku sowieckiego. Głównym celem boj
kotu było prawdopodobnie dostarczenie środo
wiskom liberalnym i fanatykom sportu argu
mentów przeciw głosowaniu na Reagana w lis
topadowych wyborach.

Ostatnie pociągnięcia poprzedziły największe 
w czasie pokoju manewry sowieckiej mary
narki i lotnictwa na północnym Atlantyku, 
oraz mniejsze manewry na Pacyfiku i Morzu 
Karaibskim, zarządzone wkrótce po objęciu

władzy przez Czernienkę. W Afganistanie woj
ska sowieckie, wzmocnione ponad 20,000 ludzi, 
oraz setkami samolotów i czołgów, podjęły 
przeciw partyzantom największą ofensywę od 
inwazji tego kraju pod koniec 1979 r.

Dyplomaci zachodni donoszą z Moskwy, że 
przedstawiciele rządu ZSRR w rozmowach pry
watnych dają do zrozumienia, że nie będzie 
żadnych rokowań ze Stanami Zjednoczonymi 
przed wyborami. Wznowienie rozmów o ogra
niczeniu zbrojeń nuklearnych i w innych spra
wach będzie zależało od wyniku listopadowych 
wyborów. Mamy więc znowu próbę wpłynię
cia na amerykańskich wyborców.

Równocześnie Czernienko usiłuje podnieść 
swój prestiż na arenie międzynarodowej przez 
demonstracyjnie ciepłe przyjęcia działaczy róż
nych państw, którzy z im tylko wiadomych 
przyczyn przyjmują zaproszenia do Moskwy. 
Pomijamy pachołka Jaruzelskiego, który nie
dawno był w Moskwie po instrukcje. Chodzi 
nam o szefów rządów i głowy państw jesz
cze niezależnych od Kremla. Nie wiemy jak 
się czuł król Hiszpanii Juan Carlos i królowa 
Zofia, gdy mordercy rodziny carskiej zgoto
wali im “królewskie” przyjęcie. Odwiedzą 
wkrótce Moskwę prezydent Francji, Francosis 
Mitterrand, oraz ministrowie spraw zagranicz
nych RFN i W. Brytanii. W czerwcu wasale 
z bloku sowieckiego przybędą na odprawę 
ekonomiczną.

Historia się powtarza. Uczestnicy defilady 
w dniu 1 maja w Moskwie nieśli wielkie 
portrety Czernienki, tak jak rok temu nieśli 
portrety Andropowa. Obok portretów niesiono 
transparenty ze “złotymi myślami” nowego 
czerwonego cara. Wydano już przemówienia 
Czernienki, które zajmują 670 stron druku 
i zostały rozprowadzone w milionach egzem
plarzy po całym Imperium..’ j , '■■■I - :

Mimo, że Czernienko po objęciu stanowiska 
pierwszego sekretarza partii, szybciej niż An- 
dropow, kazał się wybrać prezydentem ZSRR 
i przewodniczącym Rady Obrony Państwa, na 
Kremlu ma panować niepewność. Przyczyną 
jest wiek Czernienki, stan jego zdrowia i to, 
że jest postacią bezbarwną.

Biurokracja jest jednak zadowolona. Zapo
czątkowane przez Andropowa “reformy” da
jące więcej samodzielności dyrektorom wiel
kich zakładów produkcyjnych oraz walka z 
korupcją, skończyły się z jego śmiercią. Czer
nienko dowodzi, co nie jest niespodzianką, 
że jest tylko aparatczykiem a nie przywódcą 
zdolnym do wyciśnięcia własnego piętna na 
życiu Imperium Sowieckiego.

Wizyta Prez. Duarte
Pisaliśmy w ub. tygodniu, że wybór Jose 

Duarte prezydentem Salwadoru spotkał się z 
radosnym przyjęciem przez większość komen
tatorów środków masowego przekazu. Nawet 
“Business Week” pisał, że Duarte dał dowody 
wierności demokracji, zdolności politycznych 
i administracyjnych.

Przeciwne stanowisko zajęły nieliczne czaso
pisma skrajnie prawicowe, które powtarzały 
zarzuty swych ideowych pobratymców w Sal
wadorze, podejrzanych o tworzenie “szwadro
nów śmierci”, że Duarte jest ukrytym mark
sistą.

Pośrednie stanowisko zajął dwutygodnik “For
bes”, który radzi prezydentowi Reaganowi, by 
swego salwadorskiego gościa przekonał, że roz
szerzenie sektora prywatnego będzie najwięk
szą pomocą dla jego kraju nie wymagającą 
zgody Kongresu Stanów Zjednoczonych. “Forbes” 
nie zaprzecza, że Duarte jest “umiarkowanym” 
politykiem, przywiązanym do demokracji, ale 
jego filozofia ekonomiczna nie odbiega zbyt 
daleko od marksizmu. Gdy był u władzy po
przednio (1980-82) pisze “Forbes”, wyrządził 
gospodarce salwadorskiej więcej szkód niż ko
munistyczni rebelianci. Przez upaństwowienie 
banków i firm eksportowo-importowych wy
parł inicjatywę prywatną z ważnych dziedzin 
gospodarki. Potrzebna reforma rolna przepro
wadzona pospiesznie i po dyletancku pozbawi
ła kraj znacznej części dochodów z eksportu. 
Wielkie plantacje produkowały artykuły eks
portowe: kawę, bawełnę i cukier, przynosząc 
krajowi potrzebną twardą walutę. Po zlikwi
dowaniu wielkiej własności, chłopi na małych 
gospodarstwach zaczęli uprawiać kukurydzę,

To i Owo
Jak podał brytyjski departament handlu i 

przemysłu, zostaje wprowadzony zakaz importu 
z Chin kombinezonów treningowych i chu
steczek do nosa.

Będą również wymagane specjalne zezwole
nia na sprowadzanie wyrobów tekstylnych z 
Polski i Tajwanu.

ryż i fasolę dla wyżywienia swych rodzin. 
Tymczasem import tych produktów byłby tań
szy niż ich uprawa na małych gospodarstwach.

Duarte, pisze “Forbes”, nie ukrywał wów
czas swej niechęci i pogardy dla własności 
prywatnej, porównując przemysłowców i plan
tatorów do powieściowych “baronów-rabu- 
siów”. Wojna domowa rujnuje gospodarkę Sal
wadoru. Jeżeli Duarte wróci do polityki eko
nomicznej z poprzedniej kadencji, pogorszy 
sytuację ekonomiczną i ułatwi zadanie zarów
no komunistycznym rebeliantom jak i skrajnie 
prawicowym ośrodkom, które nie mają do nie
go zaufania.

Poprzednia polityka, która pogorszyła sy
tuację ekonomiczną sprawiła, że jego partia 
(chrześcijańsko-demokratyczna) nie uzyskała 
większości w wyborach parlamentarnych w 
1982 r. i nawet tak ciemna figura jak Roberto 
d’Aubuisson omal nie zwyciężył w wyborach 
prezydenckich.

Zwycięstwo Duarte w drugim głosowaniu 
małą różnicą głosów wskazywało na sprzecz
ność między entuzjazmem dla niego większości 
komentatorów amerykańskich i poparciem rzą
du Stanów Zjednoczonych a jego rzeczywistą 
popularnością w kraju, która jest mała. “Forbes” 
pozytywnie ocenia Duarte jako polityka, ale 
krytykuje jego filozofię ekonomiczną, potępia
jąc skrajnie prawicowego kandydata na pre
zydenta d’Aubuissona, oskarżanego o kiero
wanie “szwadronami śmierci”, mordującymi 
nie tylko komunistów ale różnych przeciwni
ków politycznych. Rząd Stanów Zjednoczonych 
mając do wyboru między Duarte i d’Aubuis- 
sonem, wybrał Duarte, jako mniejsze zło.

Los Salwadoru, a więc także Duarte, zale
ży od pomocy Stanów Zjednoczonych. Prezy
dent Reagan nie powinien wstydzić się lecz 
wywrzeć nacisk na Duarte, by zmodyfikował 
swoje poglądy ekonomiczne i oparł gospodarkę 
na zdrowych podstawach. Bez własności pry
watnej wolność jest niemożliwa. Jeżeli Duarte 
nie przekonał się jeszcze o tym, trzeba go 
zmusić do przyjęcia tej prawdy.

Andrzej Jankiewicz

Kadra WojskowaW/
PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Zanieczyszczenie 
Morza Śródziemnego

NARODOWIEC (Francja) — Dwie
ście lat temu Samuel Johnson napi
sał: “Wspaniałym celem podróży 
jest ujrzeć brzegi Morza Śródziemne
go”. Obecnie każdego roku dla ponad 
100 milionów turystów cel podróży 
pozostaje ten sam: spędzić słoneczny 
dzień na śródziemnomorskiej plaży, 
popływać w szmaragdowej wodzie, 
popijać świeże ostrygi chłodnym 
białym winem.

Ale dziś bezpieczne jest tylko wi
no. Z opublikowanego w ramach pro
gramu ochrony środowiska natural
nego raportu, opracowanego pod aus
picjami ONZ wynika, że ostrygi z po
nad 95 proc, łowisk nie nadają się 
do jedzenia na surowo, 80 proc, nad
morskich plaż jest jeszcze stosunko
wo bezpiecznych, w pozostałych miej
scach wchodzenie do wody jest ryzy
kiem. Obawy stały się smutnym fak
tem: zanieczyszczenia zabijają Mo
rze Śródziemne.

Już 10 lat temu 17 państw poło
żonych nad Morzem Śródziemnym 
podpisało w Barcelonie umowę o ura
towanie tego, co jeszcze da się ura
tować. Nawet zaciekli wrogowie — 
Grecy i Turcy, Arabowie i Izrael
czycy — postanowili się zjednoczyć 
w obliczu wspólnego zagrożenia. Ale 
dopiero przed trzema laty wszyscy 
zainteresowani ostatecznie przyjęli 
tak zwany Protokół Ateński, okre
ślający zasady prawne wspólnych 
działań.

Według jego ustaleń, każde państwo 
ma obowiązek usunąć — na własny 
koszt — zanieczyszczenia, za które 
samo ponosi odpowiedzialność. Choć 
podjęto wiele słusznych decyzji, wie
le jeszcze pozostaje do zrobienia.

Największym winowajcą jest . . . 
Francja — najbardziej rozwinięte 
przemysłowo państwo basenu Morza 
Śródziemnego.

Podjęto szeroki plan oczyszczania 
ścieków przemysłowych — zwłaszcza 
w rejonie największych francuskich 
portów śródziemnomorskich — Tulo- 
nu, Nicei i Marsylii. Budowa oczy
szczalni zostanie zakończona w 1991 
roku.

Hiszpania rozbudowała ogromny 
przemysł turystyczny wzdłuż swoich 
pięknych wybrzeży — od Costa Bra
va do Costa del Sol. Dziś, po 20 
latach, widać ponure konsekwencje 
braku kontroli ekologicznej: hotele 
i pensjonaty wypuszczają ścieki 
wprost do wody, uniemożliwiając 
kąpiel. Na wielu plażach brak nawet 
pojemników na odpadki. Rząd w Ma
drycie przeznaczył sumę 6.6 min do
larów na budowę oczyszczalni ście
ków przemysłowych. Władze Andalu
zji, którym podlega Costa del Sol, 
podjęły ambitne zobowiązanie zmia
ny swych plaż w najczyściejsze 
plaże Morza Śródziemnego.

We Włoszech sztywne ustawy, zwal
czające zanieczyszczenie wód, czę
sto są omijane z braku ostrych sank
cji. W efekcie turystom zabrania się 
kąpieli na plażach leżących wzdłuż 
dwóch trzecich linii brzegowej Włoch! 
Wystąpiono do rządu z prośbą o do
datkowe fundusze, bez których dal
szego zanieczyszczania nie da się 
powstrzymać ani opanować.

W Jugosławii jeszcze w 1978 roku 
rozpoczęto realizację planu oczy
szczania zachodniej strony Istrii, jed
nakże wobec znacznego zadłużenia 
państwa, perspektywy na przyszłość 
nie przedstawiają się optymistycznie.

W rozumieniu wagi problemu, ONZ 
subwencjonuje działalność w ra
mach programu ochrony środowiska. 
Inne państwa także starają się po
móc. Grecja podjęła się pokryć kosz
ty utrzymania biur, Monako zaofia
rowało pomieszczenia na laborato
ria i kursy szkoleniowe dla specjali
stów, poszczególne kraje finansują 
badania prowadzone na swoim tery
torium.

Zdaniem optymistów, przy tak do
brej woli są szanse na to, że już 
za 15 lat Morze Śródziemne będzie 
znowu czyste. Samuel Johnosn z pe
wnością byłby szczęśliwy, gdyby się 
mógł o tym dowiedzieć.

L. L.

Myśl
Zakłamanie jest nieśmiertelną du

szą komunizmu. Przepaść między 
rzeczywistością i fasadą jest tak 
ogromna, że kłamstwo stało się nor
malnym i naturalnym sposobem ży
cia.

Leszek Kołakowski

Generał Jaruzelski nie miał ura
dowanej miny na lotnisku w Moskwie. 
Sam padyszach — Czernienko — nie 
wyszedł mu na spotkanie. Nie tylko 
dlatego, że czuł łamanie w przy
wódczych kościach. W kremlowskim 
protokole dyplomatycznym nastąpiły 
zasadnicze zmiany. Polityczną myśl 
sowieckiech przywódców odczytuje 
się — zresztą nadzwyczaj trafnie — 
z tych właśnie protokołów i z ofi
cjalnych komunikatów podsumowu
jących “robocze, przyjacielskie kon
takty”. Może i oni są bizantyjscy, 
i przebiegli. Ale nie wówczas, gdy 
szef protokołu MSZ ustala długość 
chodnika, po którym wasal będzie stą
pał, ani wtedy gdy w zastępie krem- 
lowskiego dworu pojawiają się okre
ślone łysiny — widomy znak nie
obecności tego czy innego dygnita
rza. Tym razejn chodziło o samego 
“suprymusa”. General Jaruzelski 
musiał zadowolić się więc proleta
riackimi pocałunkami składanymi na 
policzkach akurat tych, którzy spe
cjalnie go nie miłują. Szczególny to 
rodzaj hołdu. Połączony z wiedzą, 
że coś wielkorządcy wymyka się z 
ręki, że nie jest z niego zadowo
lony sam najwyższy.

Generał Jaruzelski jechał nie tylko 
z hołdem. Także chciał przed swymi 
mocodawcami udowodnić, że właśnie 
wszystko się normalizuje. O polskiej 
normalizacji nie stanowią jednak po
bożne życzenia generała, lecz fakty. 
Tych aż nadto dla stetryczałych, ale 
jeszcze zupełnie dobrze kojarzących, 
kremlowskich gerontów. Generał 
przyjechał z przegraną wojną o krzy
że. Ścigały go jeszcze w samolocie 
echa 1-szo i 3-cio majowych demon
stracji. Wiózł na kolanach teczkę z 
oświadczeniami rzecznika prasowe
go, Jerzego Urbana, że to nic po
ważnego. Jedynie ekstrema sprowo
kowała tumulty uliczne, które natych
miast zostały stłumione. Wiózł też 
podziękowanie za wydatną pomoc 
Związku Sowieckiego, dzięki której 
Polska przełamuje kryzys, w jakim 
się znalazła za sprawą “Solidarności” 
i prezydenta Reagana.

Wiózł więc nie to co trzeba. Kreml 
bowiem oczekuje zwrotu kosztów, 
zwłaszcza że wydatkował tak mało, 
by zdławić źródła polskiego kryzysu. 
Tymczasem generał nie może tego 
zagwarantować. Wkleił się w opera
cję wojskową, którą prowadzi na 
grząskim cywilnym gruncie. Trudno 
zaś to nazwać warunkami poligono
wymi; na manewrach z góry można 
ustalić czy przegrywają błękitni czy 
czerwoni. Tu nic nie daje się usta
lić — nawet Świnia nie chce rosnąć 
pod lufą czołgu.

Dla sybiraka, Czernienki, wszyst
ko ma rosnąć, jeśli tylko spocznie 
na tym dalekowzroczne oko partii. 
Tymczasem generał Jaruzelski nie 
odbudował partii. Zastąpił ją tylko 
kadrą dowódczą. Ten zabieg, być 
może, jest wystarczający dla Usti- 
nowa czy Kulikowa, kumpli generała 
w mundurach, ale nie dla kremlow
skich cywilów. Polski casus jest dla 
nich ością, którą od dłuższego czasu 
się dławią. Junta wojskowa to nie to 
samo co rządy partii. Wolą, żeby w 
świecie nazywano ich komunistyczną 
elitą, nie zaś juntą. Brakuje wówczas 
określenia dla Pinocheta i innych po
łudniowoamerykańskich “rządów”.

Czarno widzę los generała, który 
odniósłszy najdziwniejsze w świecie 
zwycięstwo, nie bardzo wie co z nim 
zrobić. Czy można bowiem w grani
cach własnego państwa wygrać z 
własnym narodem, a później nakło
nić go, by uznał się za pokonane
go przez własne wojsko? Cudzego nie 
było. Zwycięzcy chłopcy zaś mają 
domy, dziewczyny, przyjaciół, których 
pokonali, kumpli z pracy. Już oni 
powiedzą im co zrobili. I jak do tego 
doszło.

Generałowi pozostała tylko kadra. 
A nie da się temu zaprzeczyć, że 
wojskowi rozsmakowali w cywilnych 
rządach. Poczęli się nawet wzaje
mnie delegować na tzw. newralgicz
ne odcinki życia państwowego. Je
śli tak dalej pójdzie, trzeba przewi
dywać przymusowy nabór general
ski. Bo generałów — podobno — w 
Polsce jest mniej niż w Bułgarii. 
I dlatego może ich nie wystarczyć 
na przewodniczących rad narodo
wych, prezydentów miast (np. mia
sta stołecznego Warszawy), wojewo
dów, a cóż dopiero na dyrektorów 
wiodących zakładów przemysłowych 
czy wzorcowych pegeerów?

Sama partia też ma swoje kluczo
we stanowiska. Gdyby nie była ona 
pokonana przez sytuację, to należa
łoby co najmniej kilkunastu gene
rałów uczynić kierownikami kluczo
wych wydziałów i referatów, by trzy
mać w szachu biurokrację rozma

itych szczebli, czyli komitetów. Na 
razie wszystko w rękach trzyma 
generał brygady Tadeusz Dziekan, 
kierownik Wydziału Kadr KC PZPR. 
Ale Dziekan jest mianowany. Nie wi
dać natomiast dziedzica. Dlatego, 
być może generała Dziekana stać 
na konstatacje, że jak wgryzł się w 
politykę kadrową (czyli w politykę 
selekcji negatywnej), to doszedł do 
wniosku, że — wbrew pozorom — 
struktury, które mają zapisaną w sta
tutach wielką demokrację nie zawsze 
są demokratyczne. Dziekana trzeba 
było wypuścić z koszar, żeby to zro- 
miał. Ciężko być generałem, zwła
szcza na takim stanowisku. Dzieka
nowi pozostało więc demokratyzować 
struktury. W bardzo specjalistyczny 
sposób.

Zachodnioniemiecki dziennik “Frank
furter Allgemeine Zeitung”, który os
tatnio zajął się — w ramach docie
kliwości — kwestią udziału wojsko
wych we władzach PRL, zwłaszcza 
na różnych szczeblach partyjnych, 
poprosił o ocenę sytuacji pułkownika 
Lesława Wojtasika. Dla wyjaśnienia: 
pułkownik Wojtasik należy do naczel
nych ideologów LWP i ma na tym 
polu odpowiednie sukcesy, włącznie 
z kilkoma opublikowanymi książka
mi na tematy teoretyczne, nie licząc 
setek artykułów, którymi zasila nie 
tylko “Żołnierza Wolności”. Pułkow
nik Wojtasik wie więc zawodowo, a 
nawet potrafi interpretować w takiż 
sposób zjawiska pozawojskowe.

Pułkownik stwierdził, że wojsko — 
jako najbardziej stabilny i uświado
miony (a więc pewny) element po
lityczny — naciera na całej linii. 
W ramach “demokratyzacji” struk
tur, co tak pięknie zapowiedział szef 
działu kadr KC PZPR, wojskowi ob
sadzili podczas niedawnej kampanii 
sprawozdawczo-wyborczej na szcze
blu gminnym i miejsko-gminnym 
kilkadziesiąt stanowisk sekretarzy 
komitetów PZPR. Dodajmy do tego 
“cywilów”, którzy wcześniej zasilili 
kadrę, przechodząc do niej z wojska, 
a stopnie oficerskie pochowali w biur
kach, by rozeznać rozmiar i charak
ter natarcia. A przecież nie kończy 
się ono ani nie zaczyna na szcze
blu podstawowym. “Demokratyza
cja” struktur następowała bowiem 
od góry.

Na samej górze, zwierzył się pismu 
“Polityka” generał Dziekan, gdy mu 
zadano pytanie “z flanki” tej oto tre
ści: “Po zniesieniu stanu wojennego 
i po odwołaniu komisarzy wojsko
wych, można czasami usłyszeć — 
komisarze odeszli, ale pułkownicy i 
generałowie zostali — innymi słowy: 
jaki jest obecnie udział wojska w 
sprawowaniu władzy?”, na tej górze 
ma być tylko 103 oficerów. Generał 
Dziekan stwierdził, że są to fachow
cy; skierowani do kluczowych pionów 
zarządzania gospodarką, do aparatu 
partii — posiadają niezbędne do
świadczenie i praktykę, by sprostać 
postawionym im zadaniom.

Następnie generał wskazał jak 
znikomy jest ich odsetek w porówna
niu z całką kadrą na stanowiskach 
kierowniczych. Rzeczywiście, jak mo
że się mieć 103 do 180 tysięcy ta
kich stanowisk? Zapomniał, jak to 
zwykle między nami generałami by
wa, w których to miejscach znajdu
ją się delegowani przez wojsko. Za
pomniał nawet o swoim “skrom
nym” stanowisku, a cóż dopiero o 
stanowisku kolegi, generała Kiszcza
ka stojącego na czele resortu MSW. 
Zapomniał i o innych generałach, 
którzy znają się na wszystkim — 
na administracji i na górnictwie. Nie
długo pewnie i na sprawach zagra
nicznych, jeśli Olszowski będzie słał 
na Kreml (przez Kociołka) donosy 
ny “obrońców ojczyzny”.

Być może w Moskwie generałowi 
Jaruzelskiemu wybaczono problemy 
kadrowe i podjętą przez niego demo
kratyzację struktur przy pomocy woj
skowych. Ale Rosjanie to piekielni 
pragmatycy. Gdy zaszła potrzeba po
trafili operować nawet czyrak na tył
ku Idi Amina w dalekiej Ugandzie, 
byleby tylko zabezpieczyć tam włas
ne wpływy. Jednak z wojskowych 
roszad nic dla nich w Polsce nie 
wynika. Generalicja nie potrafiła 
“poprawić”, jedynie powstrzymała.

I pewno bez problemów łykną na 
Kremlu tę zieloną żabę, nawet z 
orderami, baretekami i w akselba- 
tach, gdy uznają, że nie ma co nią 
straszyć orła.

Myśl
Idą czasy, których znamieniem będzie 

wyścig pracy,
jak przedtem był wyścig żelaza, 
jak przedtem był wyścig krwi.

Józef Piłsudski
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PIĘKNY SUKCES 
MŁODZIEŻY "EAGLES"

W ostatnią niedzielę na boisku Gor
don High School odbył się ciekawy 
turniej piłkarski drużyn młodzieżo
wych do lat 14, w którym startowało 
8 czołowych drużyn z terenu Chicago.

Najlepszym zespołem młodzieżo
wym w tym turnieju okazali się mło
dzi piłkarze Eagles-Orły, którzy za
demonstrowali widowiskową i sku
teczną grę, odprawiając z kwitniem 
wszystkie pozostałe drużyny.

W eliminacyjnych pojedynkach mło
dzież Eagles odniosła 4 zwycięstwa: 
nad Holy Trinity 4:1, z Falcons Croa
tian 3:0, z Wings 3:1, z Real FC 
3:0, remisując jedynie z zespołem 
“Pele” Stars 2:2. W finałowym po
jedynku z jedenastką “Pele” Stars 
młodzież Eagles udowodniła jednak 
zdecydowaną wyższość, wygrywając 
zdeycydowanie i wysoko 5:1. W meczu 
o 3 miejsce Falcons Croatian poko
nali Real FC 2:1. Następnie uplaso
wali się: 5. Pampas, 6. Holy Trinity, 
7. United Serbs, 8 Wings.

Za doskonałą grę i wykonany plan 
— należą się młodym piłkarzom Eagles 
duże brawa. Drużyna grała szybko, 
widowiskowo i co ważne bardzo sku
tecznie. 20 strzelonych bramek w tym 
turnieju świadczy o tym dobitnie. Me
nażer drużyny — Tadeusz Mocny zbie
rał zewsząd zasłużone gratulacje za 
postawę swoich podopiecznych.

A oto imienny skład młodzieżowy 
Eagles tworzący zespół do lat 14: 
T. Małek, E. Sobolewski, P. Stry
charz, R. Makówka, G. Pawlak, G. 
Papciak, A. Wenc, M. Sztapka, R. 
Krzysztofiak, S. Czaja, J. Woźniczka, 
M. Czaja, M. Baluszyński, M. Chło
pek, J. Cichoń, M. Kaczmarek, a kie
rownikiem tego zespołu jest wielce 
zasłużony działacz Eagles — Tadeusz 
Mocny.

♦ * ♦
W sobotę, w meczu ligowym dru

żyna Eagles do lat 14 rozgromiła 
młodzieżowy zespół grecki St. Deme- 
trios 6:1, zespół do lat 16 również 
wysoko pokonał St. Demetrios 9:3. 
Przegrali jedynie chłopcy do lat 12 
z Welles Park 0:3. W poniedziałek 
juniorzy Eagles (do lat 19) zremiso
wali z Winged Bull 0:0.

♦ * *
Drużyna Major Division Eagles któ

ra gra w Metropolitan League w ostat
nią niedzielę nie grała, mecz z Wil
mette został przełożony na inny ter
min.

Ulubieńcom i kibicom do lat 19 
podaje się do wiadomości, że następ
ny mecz zostanie rozegrany w środę, 
o godz. 6-ej wiecz. z Vikings na boisku 
Guardian Angels.

• * *
DRUGI SUKCES WISŁY

Przeciwnik Wisły był trudny; głów
nie dlatego, że grał on — jak się to mó
wi — “bez litości”. Wisła celowała w 
grze technicznej i swym zachowa
niem budziła respect. Przeciwnik na
tomiast grał na “zastraszenie”, i w 
gruncie rzeczy tym prowokował sę
dziów do zdecydowanych interwencji. 
Gra się toczyła w żywym tempie. 
I ustawiony skład przez kier. Wisły 
Tad. Kozłowskiego sprostał zadaniom 
przyspieszonego tempa.

Zespół L.E.D. w każdej chwili mu- 
siał się liczyć z groźnym atakiem 
względnie kontratakiem Wisły. Do 
przerwy utrzymał się wynik bezbram- 
kowy. Dosknale grała obrona Wisły 
w składzie: W. Laskowski, S. Pytel, 
W. Tofilo, M. Krawczyk. Z wielkim 
spokojem w bramce Wisły grał W. 
Rutka.

Po przerwie jeszcze przez następne 
15 minut toczyła się równorzędna gra; 
tempo raczej się wzmagało. A to głów
nie dzięki wytrzymałości drugiej linii 
Wisły: T. Michaliszyn — gracz i tre
ner, Z. Kostrzewiński i K. Matuszew

ski. Atak w składzie: H. Pikul, K. 
Drabik, Z. Drozd, kpt., był ruchliwy. 
Kontuzjowanego gracza Wisły zastą
pił M. Gorzelany, który wniósł wiele 
życia na lewym skrzydle. Był on 
“Johnnie on the spot”. To on dobija 
do siatki sparowany przez bramkarza 
strzał Matuszewskiego. Wisła z tru
dem wywalczyła to prowadzenie. Dru
żyna L.E.D. przerzuciła się na ostrą 
grę. Na własnym polu karnym fau- 
lują K. Matuszewskiego, który szedł 
sam-na-sam na bramkarza. Sędzię 
dał czerwoną kartkę graczowi L.E.D. 
i zarządził rzut kamy, zamieniony 
przez K. Matuszewskiego na drugą 
bramkę.

W sumie był to typowy mecz o tru
dne punkty ligowe; właściwie w Ma
jor Division National Soccer League 
nie ma drużyn podrzędnych, a benja- 
minek ligi w grupie “Blue”, ukraiń
ska drużyna Wings — jest obecnie 
liderem tabeli; Wisła prowadzi w gru
pie Red Section.

♦ ♦ ♦
Inne mecz Major Division: Charrua 

— Apollo 2:0, Maroons — Mayas 
3:1, Adria — Tanners 1:0, Wisła — 
L.E.D. 2:0, Croatan — Pampas 5:2, 
Winged Bull — Wings 1:1.

♦ ♦ *
W drugiej Dywizji Wisła “B” uległa 

nieznacznie jugosłowiańskiej druży
nie Youths. W klasie “Over-30” Wisła 
uległa drużynie Wings 0:2, mimo du
żej przewagi w drugiej części spotka
nia. Wydaje się, iż obrona Wisły sy
stematycznie spełnia swoje zadanie. 
Nie można tego powiedzieć o linii 
ataku. Pełne zaangażowanie jednych 
graczy rozbija się o brak entuzjazmu 
u innych. A może po prostu jest to 
zmęczenie? Dobry trening byłby naj
lepszym lekarstwem.

KALENDARZYK WISŁ Y
W sobotę, 26 maja drużyna Wisły 

“Over-30” nie gra, ponieważ drużyna 
przeciwnika po prostu “się rozsypa
ła”.

W niedzielę, 27 maja Wisła “B” 
gra na wyjeździe w Evanston w Par
ku Robert Crown, przy Main Street 
i Dodge Ave., o godz. 2-ej po połu
dniu z drużyną Puma.

Wszystkie mecze Major Divison od
bywają się normalnie mimo świątecz
nego week-endu.

Wisła gra z Tanners na stadionie 
w Hanson Parku o godz. 3-ej po poł. 
Jednak ponieważ Tanners są gospoda
rzem jest możliwe, iż mecz będzie 
przeniesiony do Winnemac Park; być 
może na wcześniejszą godzinę. Po 
dokładne informacje należy dzwonić 
do klubu 384-9324 wieczorami.

KALEJDOSKOP SPORTOWY
COŚ Z BORGA ZOSTAŁO

Największy tenisista ostatnich lat, 
Szwed Bjoern Borg już odszedł z 
kortu. Zostało o nim wspomnienie, 
ale nie tylko. Wielu świetnych obec
nie zawodników wzoruje się nie tylko 
pod względem techniki i taktyki na 
wielkim tenisiście szwedzkim. Nie
którzy doskonale wprost kopiują spo
sób jego zachowania na korcie, a tak
że jego gesty.

Podobno największe wyniki osią
ga pod tym względem czarnoskóry 
Francuz Noah, który nie tak daw
no triumfował w międzynarodowych 
mistrzostwach Francji. Noah po każ
dej udanej akcji klęka np. na korcie 
i podnosi obie ręce do góry, gestem 
Borga.

* » *
Podczas jednego z bankietów urzą

dzonych na cześć zwycięzców do przed
stawiciela UCI, Puiga Esteve pod
szedł bardzo smutny Saronni i stwier
dził, że prosi o pożyczkę, gdyż został 
doszczętnie okradziony z pieniędzy i 
sprzętu. Przedstawiciel UCI nie na
myślał się długo, wyjął z kieszeni 
pokaźny plik pieniędzy i wręczył ko
larzowi.

a; ;

, T' *■ *

RZYM- Specjalne oddziały policji rzymskiej, próbują opanować 
tłumy kibiców, którzy przybyli pod stadion sportowy, aby 
kupić bilety na mecz piłkarski o Puchar Europy, jaki ma 
się tu rozegrać pomiędzy lokalną drużyną AS Roma i angielskim 
zespołem Liverpool. W rozruchach tych policja użyła gazu 
łzawiącego, gdzie siedem fanatyków piłkarskich zostało ran
nych, również 3 policjantów zraniono. Kilkanaście osób 
zostało aresztowanych. (UPI)

“I fooled the docs,” says The Crush
er. “I attribute my recovery to drink
ing Milwaukee beer, smoking big 
cigars and dancing the polka with 
fat women.”

Other May 26 matches include: 
“World’s women’s tag team champ- 
ionhship: Princess Victoria & Velvet 
McIntyre vs. Destina Montagas & 
Lei Lani Kai.d Bockwinkel vs. Black 
Jack Mulligan.

W sprawozdaniu ze Zjazdu Polek 
w Londynie (w Dz. Zw. z 16 maja) 
znalazła się drobna omyłka. Mylnie 
podane jest nazwisko jednej z se
kretarek zjazdu, którą była p. Halina 
Bohdanowicz, a nie Maria Bogda
nowicz.

Ateny, Grecja (UPI) — Grecka 
policja zatrzymała w Atenach Jor
dańczyka, podejrzanego o zamordo
wanie oficera marynarki wojennej 
USA oraz zranienie innego żołnierza 
armii Stanów Zjednoczonych. Aresz
towanym jest Fuad Kourad, zamie
szany w zamach, do którego doszło 
w listopadzie ubiegłego roku. 

Claw” Raschke as a tag team part
ner. And two weeks ago, in Green 
Bay, Crusher-Raschke won the AWA 
world tag championship by whipping 
the hated Sheiks, Ayatollah Black- 
well and Lawrence of Arabia Patera.

The bom again Crusher and Von 
Raschke defend their title in the Illi
nois Circle Pavilion on Saturday 
night, May 26, against The Road Run
ners, Animal and Hawk.

prawionej mizerii w śmietanie, grzyb
ki duszone w maśle, a do tego po
stawiła przed nim kielich chłodne
go wina mozelskiego.

A dopiero jak mąż zaczął sapać 
z przejedzenia i rozkoszy w gębie, 
to pani Małgosia poinformowała go, 
że lewy błotnik ich “Toyoty” wy
gląda jak akordeon.

Nie był więc ofiarą zatrucia sody 
przez nieznaną osobę, jak wcześniej 
przypuszczano. Pracownicy sklepów, 
rozprowadzających napój rozpoczęli 
już nawet usuwanie butelek z Coca- 
Colą z półek, aby w ten sposób unik
nąć dalszych zatruć.
Dowodem na to, że Dresser popełnił 
samobójstwo był przyrząd znaleziony 
w jego ubraniu, który posłużył mu do 
wymieszania cyjanku z sodą.

Policja poinformowała, że Dresser 
miał osobiste oraz finansowe proble
my, które były najprawdopodobniej 
przyczyną samobójstwa.

Badania wykazały, że 16 uncjowa 
butelka Coca-Coli zawierała cyjanek 
wystarczający do uśmiercenia 12 
osób.

Masowe Zwolnienia 
Pracowników w NRF

W dniach 14-17 maja 1984 r. odbyła 
się w Dearborn, w stanie Michigan, 
krajowa konwencja Service Em
ployees International Union. Kon
wencja ta poprzedzona była cało
dziennymi obradami SEIU ze stanu 
Illinois. Oba te wydarzenia są istotne 
dla sprawy polskiej, albowiem w wie
lu przemówieniach, jak też i w wypo
wiedziach działaczy związkowych nie
jednokrotnie poruszano sytuację w 
Polsce, mówiono o Lechu Wałęsie i o 
“Solidarności.”

Stosunek amerykańskich związków 
zawodowych do “Solidarności” odda- 
je najlepiej rezolucja, którą Polsko 
Amerykańska Rada Pracy przedsta
wiła na obradach SEIU ze stanu Illi
nois. Ta rezolucja potem została 
przedstawiona na krajowej konwencji 
i jednogłośnie przez uczestników 
przyjęta. Oto jej treść:

“W sierpniu 1980 roku robotnicze 
strajki w Gdańsku, Szczecinie i in
nych przemysłowych miastach Polski 
doprowadziły do powstania “Solidar
ności,” pierwszego niezależnego i sa
morządnego związku zawodowego w 
komunistycznej Polsce. W grudniu 
1981 roku wprowadzenie w Polsce sta
nu wojennego zmusiło “Solidarność” 
do zejścia do podziemia. “Solidar
ność” kontynuuje dalej swoją działal
ność, ale junta Jaruzelskiego usiłuje 
za wszelką ceną rozbić to działanie. 
Pomimo tych wysiłków “Solidar
ność’ pozostaje dalej jedynym auten
tycznym reprezentantem polskich ro
botników.

Popieramy “Solidarność,” ponie
waż jest to postępowy ruch ludzi pra
cy, toczący walkę o prawa robotni
ków. Wszyscy pracownicy muszą być 
uniezależnieni od rządu, by móc sku
tecznie bronić własnych interesów. 
Swobody socjalne i wolność mogą 
tylko istnieć w krajach, gdzie robot
nicy zachowali niezależność i mają 
zagwarantowane prawa ludzkie.

Ponownie podkreślamy nasze po
parcie dla “Solidarności” i dla wysił
ku polskich robotników zmierzające
go do osiągnięcia podstawowych 
praw. Dalej będziemy kontynuować 
współpracę za AFL-CIO oraz organi-

WASHINGTON. — Na przyjęciu z którego dochód przeznaczo
ny został na cele dobroczynne, znany i popularny piosenkarz 
Frank Sinatra w towarzystwie swej żony Barbary i aktorki 
Susan Anton. (UPI)

Władze Greckie 
Zatrzymały 

Podejrzanego

domości” — p. Stefania Kossowska 
pt.: “Emigracja i kraj”, drugi — 
Tesa Ujazdowska pt. “Udział kobiet 
w ruchu oporu”. Obydwóch refera
tów wysłuchano w największym 
skupieniu i z wielkim zainteresowa
niem. Tematy tych dwóch referatów 
uzupałniały się znakomicie, bo gdy 
p. S. Kossowska mówiła o naszych 
obowiązkach na emigracji i o zasa
dach, które obowiązują emigrację 
niepodległościową, pani T. Ujazdow
ska, która przed 7 miesiącami opu
ściła Polskę, gdzie działała odważnie 
w “Solidarności” i wywieziona zosta
ła do dwóch obozów odosobnienia 
czy więzień, mówiła o ogromnej roli, 
jaką kobiety polskie odgrywają w kra
ju przy boku mężów i rodzin.

Po tych referatach, zakończonych 
bardzo interesującą dyskusją na wy
sokim poziomie, sprawozdanie z dzia
łalności zarządu Światowego Zjedno
czenia Polek przedstawiła prezeska 
p. inź. M. Krupska, a sprawozdanie 
finansowe i komisji rewizyjnej złoży
ła p. Maryka Leweczko z Perth 
(Australia).

Na tym przewodnicząca walnego 
zjazdu dr Lidia Ciołkoszowa zarządzi
ła przerwę w obradach do następ
nego dnia. (p.h.)

Ludzi, którzy zawsze zajmują 
miejsce najbliżej orkiestry, nazywa
my — ni w pięć, w dziewięć — 
dyrygentami. Natomiast ludzi, któ
rzy zawsze pchają się jak najbliżej 
żłobu nazywamy całkiem logicznie 
świniami. Może dlatego na świecie 
jest znacznie mniej dyrygentów niż 
ludzi świniowatych.

Wiadomości Polskie (Sydney)

Ta sama rodaczka o obfitych kształ
tach wybrała się do damskiego sa
lonu mody celem zakupienia elegan
ckiej sukienki na okres nadchodzą
cego karnawału. Wlaścielka sklepu 
ręką dała znać, by do klientki nie 
zbliżały się jej pomocnice i sama 
wybrała dla tej pani jakąś niewie
ścią kreację. Nasza rodaczka włoży
ła nową sukienkę na siebie, a wła
ścicielka salonu aż klasnęła w ręce 
z uciechy:

— No, coś wspaniałego! Na dzie
siątki naszych klientek ta kreacja 
była za ciasna, a na pani leży jak 
ulana! *

Kiedy pani Małgosia wróciła do 
domu po zrobieniu zakupów, to naj
pierw zrobiła mężowi soczysty bef
sztyk z cebulką, talerz świetnie przy-

Poparcie Dla “Solidarności”

Stuttgart, Niemcy Zach. (UPI) — Za
kłady produkujące luksusowe samo
chody BMW zmuszone zostały do chwi
lowego zwolenienia — wskutek straj
ku personelu technicznego — 20,000 
pracowników. W chwili obecnej ist
nieje groźba, że rozszerzający się 
strajk doprowadzić może do zwol
nienia dalszych 100,000 pracowników.

Do zamknięcia fabryk BMW doszło 
pomimo apelów wysuniętych przez 
ministra pracy Norberta Bluema, któ
ry zabiegał o podjęcie między związ
kiem zawodowym a kierownictwem 
firmy zerwanych rozmów. Związki 
zawodowe zabiegają, aby tydzień pra
cy został skrócony z 40 godzin na 
35 — przy zachowaniu tych samych1 dowiodło, że popełnił on samobójstwo, 
poborów. W czwartek, również wsku
tek nieporozumień i strajków, doszło 
do zamknięcia położonej w pobliżu 
Stuttgartu fabryki samochodów Daim
ler-Benz (produkującej Mercedesy); 
30,000 pracowników zostało zwolnio
nych.

Nie Palić 
Marihuany!

Miami Beach. (CT) — “American 
Lung Association” rozpoczęło kam
panię przeciwko paleniu przez mło
dzież marihuany. Kampania ta pro
wadzona jest z wydatną pomocą Nancy 
Reagan oraz aktorów występujących 
w znanym serialu telewizyjnym, 
“Fame!’ 

Ulga 
Dla Chrapiących 

i Nie Tylko
(ST) — Ostatnie odkrycie w dzie

dzinie medycyny przyniesie ulgę wie
lu milionom małżeństw, w których 
jedno z małżonków ma to nieszczę
ście mieć chrapiącego partnera.

Niewielki zabieg operacyjny, nie
groźny zresztą, jak twierdzą lekarze, 
umożliwia pozbycie się całkowicie 
nocnego chrapania. Polega on mia
nowicie na wycięciu niewielkiej ilości 
tkanki z tylnej części jamy ustnej 
oraz okolicy migdałków.

Zabieg przeprowadzony został po 
raz pierwszy 2 lata temu i dotych
czas dokonano go na 28 pacjentach.

Rezultaty zabiegu okazały się pozy
tywne. Dowodzą one, że chrapanie, 
polegające na bardzo krótkich prze
rwach w oddychaniu, co łączy się 
ze słabym dotlenieniem organizmu, 
można wyeliminować u wszystkich 
prawie pacjentów.

Efektywność zabiegu okazała się 
bardzo duża, ponieważ przy 8 pacjen
tach, zdrowych, cierpiących tylko na 
głośne chrapanie, wszyscy pozbyli się 
go zupełnie, bądź zredukowane ono. 
zostało u nich do zadowalającego po
ziomu.

Ten sam zabieg przyniósł znaczna 
ulgę także pacjentom cierpiącym na 
choroby serca, u których chrapanie 
jest szczególnie niebezpieczne, co wy
nika ze słabego dotlenienia organizmu.

Chrapanie powstaje poprzez nad
mierne, burzliwe zawirowania powie
trza w drogach oddechowych, ułożo
nych w czasie snu w sposób utrud
niający normalny przepływ powietrza.

Usunięcie nadmiernej ilości tkanki 
w jamie ustnej zmniejsza przeszkody 
na jakie natrafia powietrze wędrując 
drogami oddechowymi.

Zabiegi przeprowadzane były przez 
lekarzy, dra F. Blair Simmonsa, dra 
Christiana Guilleminaulta oraz R.S11- 
vestri ze Szkoły Medycyny Uniwer
sytetu Stanforda.

Popełnił 
Samobójstwo

Monitować, Wise. (UPI) — Trwają
ce tydzień dochodzenie w sprawie 
śmierci Thomasa Dressera, który 
wypił Coca-Cole zatrutą cyjankiem,

“Sens Wspólnego Wysiłku”
Drugi Dzień Światowego Zjednoczenia Polek

Oficjalne otwarcie światowego 
Zjednoczenia Polek nastąpiło w dru
gi dzień obrad w sali teatru POSK-u. 
Gdy na salę wszedł Pan Prezydent 
RP wszyscy odśpiewali hymn naro
dowy. Przewodnicząca Komitetu 
Organizacyjnego — Barbara Hęciak, 
zwracając się do Prezydenta RP, 
Przewodniczącego Rady Narodowej 
Z. Szadkowskiego, premiera K. Sab- 
bata, gen. K. Rudnickiego, Księży, 
prezesa zarządu POSK-u T. Walcza
ka, prezeski Światowego Zjednocze
nia Polek inż. M. Krupskiej, przed
stawicielki życia politycznego, kom
batanckiego i społecznego oraz dele
gatek i uczestniczek Zjazdu, powie
działa m.in.:

“Jestem głęboko przekonana, że 
wszyscy przeżywamy ten wyjątkowy 
Zjazd ze wzruszeniem, gdyż po 6 
latach spotkały się ponownie wybitne 
i zasłużone działaczki społeczne z 
dziewięciu krajów. Okazało się, że 
choć służyły Sprawie Polskiej na róż
nych kontynentach, potrafimy, gdy 
Sprawa Polska tego wymaga, spo
tkać się, by wspólnie dyskutować, 
rozmawiać i podkreślać naszą troskę 
o sprawę dla nas najważniejszą — 
o Polskę Wolną i Niepodległą.

“W tej walce, my — kobiety, my 
— Polki, brałyśmy zawsze udział. 
Dowody tego zapisane są na kartach 
naszej historii.

“Fakt, że tak wielu dostojnych go
ści zaszczyciło nasz Zjazd, jest dla 
nas dowodem, że w tej walce idzie
my razem, w walce o tysiącletnią 
kulturę, o kulturę taką, jak my ją 
rozumiemy na wolnym Zachodzie i 
naród nasz w kraju o kulturę, któ
rej broni Kościół i w obronie której 
ginęli i cierpią w więzieniach i obo
zach od osobnienia działacze Solidar
ności. I dlatego wierzę w sens tego 
wspólnego wysiłku, bo tak jak oni 
tam, w kraju, są nam potrzebni, tak 
my, na Zachodzie, jesteśmy im tak
że potrzebni...”.

Po tym przemówieniu prezeska Zje
dnoczenia Światowego Polek dokona
ła oficjalnego otwarcia zjazdu, wita
jąc Pana Prezydenta i wszystkich 
gości.

Uczestnicy wysłuchali dwóch zna
komitych referatów. Pierwszy wygło
siła b. redaktorka tygodnika “Wia-

zacjami o międzynarodowym zasięgu 
w celu mobilizowania jak najszersze
go poparcia dla “Solidarności.”

Uczestnicząc w krajowej konwen
cji, jako delegat z Chicago szczegól
nie interesowałem się polską proble
matyką. Uważa, że dla nas wszyst
kich ważna jest wypowiedź Lane 
Kirklanda, prezesa AFL-CIO, który 
jako honorowy mówca konwencji po
tępił w swoim przemówieniu juntę 
Jaruzelskiego i wystąpił w obronie 
polskich robotników.

Sympatia dla “Solidarności” prze
trwała wśród amerykańskich związ
kowców próbę czasu i jest tak samo 
intensywna, jak była. “Solidarność,” 
ze względu na swoje uniwersalne 
ideały, stała się symbolem ludzi pra
cy pod każdą szerokością geograficz
ną. Jej walka o sprawiedliwość spo
łeczną i o prawa ludzkie jest najlep
szym dowodem na niesprawiedliwość 
i brutalność komunistycznego syste
mu.

W dążeniu Polaków do odzyskania 
praw ludzkich poparcie amerykań
skich związków zawodowych jest nie
słychanie istotne, albowiem potępie
nie junty Jaruzelskiego przez robotni
ków, przez zorganizowany świat pra
cy, kompromituje reżim, który sam 
siebie, prawem kaduka, nazywa “rzą
dem robotniczo-chłopskim. ’ ’

Julian Sak

Pinezki i Koraliki 
Wyszperał Jacek Suski

Pewna pani o wadze tej samej 
co bokserski mistrz świata wagi cięż
kiej (znam ją z nazwiska i imienia, 
ale się nie chwalę, jako że mistrza 
świata wagi ciężkiej też znam z imie
nia i nazwiska) poszła do polskie
go lekarza-dowcipniaczka:

— Panie doktorze, chcialabym 
stracić na wadze.

— Proszę sobie kupić łazienko
wą wagę za $35, a następnie niech 
ją pani sprzeda za $20.

Illinois Circle Pavilion 
Guests World Star Tag Team

Perhaps the greatest comeback in 
sport history was realized early this 
month (May) by The Crusher, the 
dear that made Milwaukee famous.

They said the Crusher would never 
wrestle again. They said he probably 
never would polka again. But the 
Milwaukee grappling barbn proved 
them wrong, as he always proved 
the experts were wrong when they 
predicted he would lose a wrestling 
match.

Almost two years ago The Crusher, 
then ranked among the world’s top 
five, suffered a severe injury during 
a match and there was fear for his 
life. Doctors were merely concerned 
about keeping The Crusher breath
ing; they gave no thought to his future 
in wrestling. That was out the win
dow.

But a few weeks ago The Crusher 
returned. He took Baron Von “The

j ' /i
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Nie Będzie Ustępstw 
Wobec ZSRR

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Prezydent oświadczył, iż mimo do
syć napiętych stosunków między obu 
krajami świat “może jest nieco bar
dziej bezpieczny niż był w przeszło
ści”. Taki stan rzeczy jest, zdaniem 
Prezydenta, rezultatem prowadzonej 
przez niego i jego administrację po
lityki nastawionej przede wszystkim 
na rozbudowywanie sił obronnych 
Ameryki. Drugim aspektem sprawy 
jest polityka zagraniczna w stosunku 
do Sowietów, wykluczająca ustęp
stwa, które mogłyby stać się w re
zultacie nagrodą dla nich za to, że 
odmawiają udziału w negocjacjach

Kolekcja Dzieł 
N. Rockwella 

w Stockbridge
Stockbridge, Mass. (UPI) — Mie

szkańcy małego miasteczka w zacho
dniej części stanu Massachusetts, słu
żący malarzowi Normanowi Rock- 
wellowi za modele do jego humory
stycznych ilustracji, wywalczyli pra
wo zatrzymania największej kolekcji 
jego dzieł.

Rockwell znany z tego, że był dosko
nałym obserwatorem życia codzien
nego, co umiał po mistrowsku przed
stawić w swoim malarstwie, spędził 
ostatnie 25 lat życia właśnie w Stock- 
bridge. Ilustracje wykonane przez 
niego ukazały się m. in. na 317 okła
dach gazety “Evening Post.” Norman 
Rockwell zmarł w 1978 r. w wieku 
84 lat.

Głosowanie w sprawie przeniesie
nia kolekcji dzieł Rockwella z obec
nego muzeum, które jest zbyt małe 
i nie jest w stanie pomieścić olbrzy
miej liczby zwiedzających, do nowe
go, dużego lokalu, zakończyło sę z 
korzyścią dla pomysłu. Nowe lokum 
dzieł oraz pamiątek po malarzu zaj
mować będzie powierzchnię 40 akrów, 
a jego wartość opiewa na $2.4 min.

Przeciwnicy pomysłu byli zdania, 
że przeniesienie kolekcji do większego 
pomieszczenia zwabi liczniejsze jesz
cze tłumy zwiedzających, co może w 
rezultacie zakłócić spokój miasteczka 
Stockbridge. Co roku przyjeżdża 
tam ok. 100,000 osób, miłośników 
dzieł Normana Rockwella, o którym 
kurator muzeum David Wood, wy
raził się w ten sposób: “czy będziemy 
patrzeć na to (dzieła Rockwella) za 
10 lat, za 25, czy też za 100 lat, czło
wiek ten uważany będzie za kogoś, 
kto w sposób niezwykły potrafił 
uchwycić posmak swojego wieku 
oraz ludzi, co tylko niewielu innym 
się udało.”

Wznowienie 
Opóźnionej Rozprawy

Zacetecoluca, Salwador (UPI) — 
Władze salwadorskie podały dziś do 
wiadomości, że w dniu dzisiejszym 
wznowiona zostanie rozprawa prze
ciw pięciu b. członkom salwadorskiej 
gwardii narodowej, podejrzanym o 
zamordowanie w r. 1980 pięciu za
konnic amerykańskich. Władze ame
rykańskie twierdzą, że istnieje moż
liwość podjęcia dochodzenia w spra
wie próby zatuszowania całej spra
wy przez koła wojskowe.

Opóźniona i odkładana od dawna 
rozprawa rozpocznie się w dniu 
dzisiejszym.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i dziaduś nasz, śp.

Chester I/V. Solczyk
(ojciec śp. Richard J.) 

członek Post. 2 PLAV nagle, po
żegnał się z tym światem, opatrzo
ny św. Sakramentami, dnia 22-go 
maja 1984 roku, rano, przeżyw
szy 88 lat.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
5-ej po południu do 9-ej wieczorem, 
w czwartek od 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 25-go maja, o godzinie 10-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego John 
Sheehy & Sons pnr. 7020 W. 127th 
Street, Palos Heights, Ill., do koś
cioła St. Alexander w Palos Heights 
(Msza św. o 10:30), a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szamy wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Marie (z domu Howaniec), żona; 
Robert (Roberta), syn i synowa; 
Julie M. i Richard J., wnuczka 
i wnuk; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
John Sheehy & Sons, 
Telefon 361-4235. 

rozbrojeniowych, przez siebie sa
mych przerwanych.

Prezydent zapytany o to czy świat, 
jego zdaniem, zmierza ku nuklear
nemu “samobójstwu”, powiedział: 
“Nie sądzę, jak również nie uwa
żam, abyśmy byli (obecnie) bliżej 
konfliktu, bądź konfrontacji prowa
dzącej do nuklearnej pożogi, albo 
abyśmy byli tak blisko jak to bywa
ło w przeszłości”.

Mówiąc o nuklearnym zagrożeniu 
świata, Prezydent stanowczo zaprze
czył oskarżeniom, jakoby propagu
jąc rozbudowywanie arsenału obron
nego USA, zwiększał prawdopodobień
stwo konfliktu międzynarodowego.

W sprawie szans na powrót Sowie
tów do stołu obrad rozbrojeniowych, 
prez. Reagan powiedział, że zrobią 
to najprawdopodobniej po uzyskaniu 
rezultatów listopadowych wyborów. 
Obecna ich postawa nastawiona jest 
na wyczekiwanie.

Poruszając temat zagrożenia eks
portu ropy z Zatoki Perskiej, Pre
zydent powiedział, że wprawdzie nie 
przewiduje bezpośredniej interwen
cji, ale “ani my, ani świat zacho
dni ... nie stałby z boku i patrzał 
na zamknięcie międzynarodowego 
ruchu przez Cieśninę Ormuz oraz 
w Zatoce Perskiej”.

Innymi ważnymi tematami, poru
szonymi w czasie konferencji, były:

— Mimo niechęci Holandii wyra
żenia zgody na umieszczenie na swo
im terytorium amerykańskich poci
sków jednogłowicowych w ramach 
planu NATO, Prezydent nie sądzi, 
aby miało to wpłynąć ujemnie na 
inne kraje. Obawy, że Włochy mogły
by zmienić swoją decyzję w tej spra
wie na negatywną, Prezydent uznał 
za bezpodstawne.

— Rosnąca stopa procentowa nie 
spowoduje recesji, powiedział prez. 
Reagan. Zgodnie z jego przewidywa
niami, ma ona zmniejszyć się je
szcze przed końcem ciepłych dni. 
Prezydent zakończył ten temat żar
tobliwie, mówiąc: “Może będziemy 
musieli mieć ciepły wrzesień”.

— W sprawie kłopotów finansowych 
“Continental Illinois Bank” Prezy
dent powiedział, że jest to tylko przy
padek odosobniony, nie odnoszący się 
do wszystkich banków. Zdarzało się 
to już w przeszłości. Jest to tylko 
jeden bank, który potrzebuje po
mocy.

Interwencja Policji 
w Strajku Robotników 

w Toledo
Toledo, Ohio (UPI) — Policjanci 

w hełmach i zaopatrzeni w specjalne 
tarcze ochronne patrolują wejścia do 
nawiedzonych strajkiem zakładów 
części samochodowych. Kierownic
two firmy ma nadzieję, że uda się 
w dniu dzisiejszym podjąć pracę przy 
pomocy robotników, którzy nie są 
członkami związku zawodowego.

W ciągu ostatnich dwóch dni, w 
wyniku gwałtownej akcji protestacyj
nej i strajków, około 50 osób zostało 
aresztowanych, a siedem odniosło 
obrażenia — w czasie wiecu zorga
nizowanego w poniedziałek z udzia
łem około 2,000 robotników. Doszło 
tu do obrzucania się kamieniami i 
butelkami. Około 700 robotników sta
rało się sforsować wejście do zakła
dów firmy AP Parts Co. Policja 
zmuszona była użyć gazu łzawiące
go. Wejście do nieczynnych zakła
dów patrolowane jest przez 30 poli
cjantów.

Zaskakujące 
Posunięcie 

Terrorystów w Izraelu
Jerozolima. (UPI) — Adwokat osób 

podejrzanych o udział w podziemnym 
izraelskim ruchu terrorystycznym, 
podał do wiadomości, że klienci jego 
zamierzają kandydadować w nadcho
dzących wyborach do parlamentu.

Michael Farran powiedział we wto
rek, że niektóre z bronionych przezeń 
25 osób, poinformowały go, iż zamie
rzają stanąć do wyborów.

25 osób podejrzanych o udział w 
podziemnym izraelskim ruchu pod
ziemnym, znajduje się od trzech ty
godni w więzieniu. Bezpośrednim po
wodem osadzenia ich w więzieniu sta
ła się podjęta w ubiegłym miesiącu 
próba podłożenia bomb w pięciu auto
busach arabskich.

W wypadku ubiegania się w wybo
rach, które odbędą się 23 lipca, podej
rzane osoby zapewnioną miałyby—z 
punktu widzenia prawa — nietykal
ność.
• KUPUJCIE W SKŁADACH • j 
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BABILON, IRAK. — Niedawno odnowiono zupełnie Bramę 
Isztar — jedną z monumentalnych bram w murach Babi
lonu prowadzących do świątyni. Brama ozdobiona jest fry
zami z glazurowych cegieł, koloru rdzawego i żółtego. Cała 
brama jest koloru niebieskiego. (UPI)

Sukces Duarte 
h> Kongresie US

(Ciąg dalszy ze str. 1)

Centralnej. Stwierdził, że niepewne są 
zwłaszcza dalsze losy propozycji 
przydzielenia $21 min na rzecz anty- 
lewicowych partyzantów nikaraguań- 
skich.

W czasie spotkania z izbowymi de
mokratami prezydent-elekt Duarte 
stwierdził między innymi, że za
twierdzenie planu pomocy militarnej 
dla jego kraju będzie “dowodem 
wiary” w niego samego, jak również 
pomoże mu skonsolidować kontrolę 
nad salwadorską armią. Duarte uni
kał wszelkich odniesień do sytuacji w 
Nikaragui, a tym bardziej pomocy 
dla tamtejszych partyzantów.

Zapytany o poprawę w zakresie 
respektowania praw humanitarnych 
oświadczył, że nosi się z zamiarem 
usunięcia płk. Nicolasa Carranzy ze 
stanowiska komendanta salwador
skiej tzw. Policji Skarbowej, gdyż 
nazwisko pułkownika wiązane jest z 
działalnością skrajnie prawicowych 
brygad śmierci. Rozmowy na ten te-

Banki 
Szwajcarskie 
Nadal Pewne

Genewa, Szwajcaria (UPI) — 
Szwajcarscy wyborcy zdecydowaną 
większością głosów odrzucili propo
zycję, aby załagodzić bardzo rygo
rystyczne przepisy lokalnych banków, 
w sprawie tajności informacji o znaj
dujących się w nich depozytach. Pro
jekt zakładał, że niektóre dane w 
sprawie stanu majątkowego klientów 
mają być udostępniane rządowi 
Szwajcarii oraz, w razie potrzeby, 
władzom innych krajów.

Wierni tradycji Szwajcarzy wypo
wiedzieli się jednak przeciw propozy
cji, zdecydowaną większością 73% 
głosów. Proporcje takie zanotowano 
we wszystkich 26 szwajcarskich kan
tonach.

Socjaliści, którzy wystąpili z pro
jektem ujawniania informacji przez 
banki twierdzą, że szwajcarskie 
instytucje bankowe z ich niezmiernie 
skrupulatną tajnością, umożliwiają 
jedynie oszustwa podatkowe oraz po
wodują zatrzymywanie gotówki, któ
ra powinna napływać do krajów Trze
ciego Świata. Partia socjalistyczna 
utrzymuje także, że przed referen
dum, w państwie zorganizowano sku
teczną “kampanię strachu, w czasie 
której wmówiono społeczeństwu, 
że w okresie ekonomicznej niepewno
ści jest mu potrzebne konserwatywne 
zabezpieczenie ze strony banków.” 
Zdaniem socjalistów podejście takie 
zostało celowo przesadzone. .

Całkowicie odmienną opinię repre
zentuje Stowarzyszenie Banków 
Szwajcarskich, którego przedstawi
ciele stwierdzili po uzyskaniu wyni
ków referendum, iż dowiodło ono po
parcie społeczeństwa dla wolnego sy
stemu bankowego.

Rząd oraz Parlament Szwajcarii 
również opowiadały się przeciw pro
jektowi socjalistów o ujawnianiu ta
jemnic bankowych. 

mat odbywały się podczas spotkania 
Duarte z izbową Grupą Studiów De
mokratycznych. Była to konferencja 
za zamkniętymi drzwiami i reporte
rzy zaznaczają, że uwagi salwador- 
skiego gościa na temat komendanta 
policji znane im są jedynie z “drugiej 
ręki.”

Marszałek O’Neill nazwał Duarte 
“człowiekiem pełnym odwagi, honoru 
i uczciwości.” Stwierdził, że wystą
pienie gościa przed kongresmanami 
z całą pewnością zwiększyło szanse 
planu pomocy, nad którym głosowa
nie odbędzie się jeszcze w tym tygo
dniu.

Już od dłuższego czasu administra
cja prezydenta Reagana stara się, 
aby pomoc dla Salwadoru wyniosła 
w roku 1984 $178.7 min. Z sumy tej 
fundusze wysokości $64.8 min zostały 
przez Kongres zatwierdzone. Dalsze 
$61.7 min tzw. nadzwyczajnej pomocy 
uzyskało akceptację Senatu, z czego 
$32 min prezydent Reagan wysłał już 
do Salwadoru, korzystając ze swoich 
wyjątkowych uprawnień.

W Izbie Reprezentantów od dawna 
wysuwane są zastrzeżenia co do dzia
łania w Salwadorze skrajnie prawi
cowych brygad śmierci, odpowie
dzialnych za wiele tajemniczych mor
dów. Przypuszczano jednak, że jeśli 
zwycięzcą wyborów prezydenckich 
zostanie umiarkowany kandydat- 
Duarte, zastrzeżenia dotyczące bry
gad śmierci stracą na sile.

Kongresman Clarence Long (D- 
Md.), przewodniczący podkomitetu 
Przydziału Funduszy stwierdził wczo
raj po spotkaniu z prezydentem-elek- 
tem Salwadoru: “Nie ulega wątpliwo
ści, że chcielibyśmy pomóc Duarte, 
niemniej problem polega nie na tym, 
czy wierzymy jemu, lecz na tym, czy 
wierzymy, że w Salwadorze pozwoli 
mu się wykonywać jego pracę.”

Rozruchy Studenckie 
w Pakistanie

Pakistan. (UPI) — We wtorek roz
poczęły się na terenie miasteczka 
uniwersyteckiego w Lahore rozruchy 
studentów. Uczestniczyło w nich około 
300 studentów, demonstrujących prze
ciw ustawie wprowadzonej w życie 
przez rząd — w czasie stanu wojen
nego.

Rząd gen. Mohammada Zia Ul- 
Haq’a wydał zarządzenie zabraniające 
tworzenia związków studenckich.

W czasie starcia studentów z poli
cją, doszło do wymiany strzałów i 
obrzucania studentów bombami z ga
zem łzawiącym. Dwóch policjantów 
i dwóch studentów zostało rannych.

Sześciu studentów aresztowano.

Nagła Sesja 
Parlamentu 
Filipińskiego

Manila (UPI) — Prezydent Ferdi
nand Marcos, którego partia spotka
ła się w niedawnych wyborach z 
niepomyślnymi wynikami, zwołał na 
dzień dzisiejszy nagłą sesję parla
mentu.

Podobno rozważana ma być spra
wa zwiększenia liczby zasiadających 
w parlamencie posłów.

Siły Zbrojne USA — 
Nowocześniejsze i Szybsze

Washington (SM) — Stan gotowo
ści bojowej amerykańskich sił zbroj
nych jest znacznie lepszy obecnie, 
aniżeli w momencie przejmowania 
władzy przez administrację prez. 
Reagana.

Dowodem na to, że wojsko USA 
jest lepiej wyszkolone i lepiej przy
gotowane do walki świadczy m.in.:

— Czynnik osobowy — poziom wy
kształcenia rekrutowanych jest wyż
szy, inne są sposoby rekrutowania, 
motywacja skłaniająca do pozosta
nia w wojsku jest silniejsza — w 
głównej mierze chodzi tu o stronę 
finanasową;

— Zmiana układu sił gwarantuje 
lepszą mobilizację i umiejętność szyb
kiego działania. Częścią składową 
jest tutaj tworzenie dywizji lekkiej 
piechoty oraz sił specjalnych, wy
szkolonych i wyposażonych do walki 
w konfliktach o tzw. niskim stopniu 
intensywności. Takie właśnie kon
flikty występują najczęściej.

— Modernizacja sprzętu wojsko
wego — w fazie realizacji znajduje 
się proces unowocześniania sprzętu 
polegający na zastępowaniu broni 
wyprodukowanych w latach 1960-tych 
i 1970-tych sprzętem lepszym, cel
niejszym i nowszym. W r. 1980 ar
mia posiadała tylko 34 nowoczesne 
czołgi (M-l Abrams), natomiast mię
dzy rokiem 1981-1984 sfinansowano 
ich aż 2,929. Coraz mniej słów kry
tycznych słyszy się pod adresem tych 
właśnie czołgów, jak również krążow
ników Aegis, samolotów bojowych 
typu F-18 oraz trójgłowicowych po
cisków średniego zasięgu typu Per
shing H.

— W czasie ćwieczeń wojskowych 
stosuje się modele komputerowe i 
bardzo nowoczesny sprzęt (włącznie 
z laserami) w celu pozorowania ata
ków. Oszczędza się w ten sposób 
m.in. na amunicji, która jest bar
dzo kosztowna.

— Akademie wojskowe w lepszym 
stopniu potrafią nauczać taktyk ofen
sywnych i defensywnych wroga, jak 
również zapoznawać z jego sprzętem. 
W głównej mierze chodzi tutaj o 
sprzęt produkcji sowieckiej, jako że 
na wypadek konfliktu żołnierze ame

rykańscy zetknęliby się najprawdo
podobniej ze sprzętem i taktyką so
wiecką.

— Produkcja i magazynowanie 
amunicji oraz części zamiennych 
wykazuje tendencje wzrostowe, dzię
ki zwiększeniu funduszów na ten cel.

Zdaniem dowódcy Korpusu Strzel
ców Piechoty Morskiej, gen. Paula 
X. Kelly, stan gotowości bojowej sił 
amerykańskich znacznie się popra
wił. Są one lepiej wyszkolone i wypo
sażone, co nie oznacza jednak, że 
osiągnięto tutaj pułap możliwości. 
Ważne jest jednak, że sytuacja w 
amerykańskim wojsku ciągle się po
prawia.

Dochodzenie 
w Sprawie Kampanii 
Reagana z r. 1980 

Washington. (UPI) — Izbowy pod
komitet prowadzący dochodzenie w 
sprawie kampanii wyborczej Ronalda 
Reagana z r. 1980, doszedł do wniosku, 
że pomimo zaprzeczeń ze strony Wil
liama Casey, kierownik kampanii wy
borczej Reagana zdołał przypuszczal
nie dostać w swe ręce—wskutek prze
cieku—kopie tekstów przygotowanych 
przez prez. Cartera do debaty.

W dniu dzisiejszym, ujawniony zo
stanie przypuszczalnie 2,400-stroni- 
cowy raport, przygotowany przez 
izbowy podkomitet pocztowy i służby 
cywilnej, na czele którego stoi kongr. 
Donald Albosta (D.-Mich.). Raport 
ten stanowić będzie uwieńczenie trwa
jącego od 10 miesięcy dochodzenia.

Dochodzenie podkomitetu nie zdo
łało jednakże ustalić źródła przecieku 
— po stronie Cartera.

Chłopiec Zabity 
Przez Samochód

Trzyletni Eric Sanchez został po
trącony przez samochód około godzi
ny 3-ej po południu 6-go maja. Dziec
ko bawiąc się wybiegło na ulicę 2800 
West 21st Street. Zielony Ford, który 
go potrącił nie zatrzymał się i jego 
kierowca jest poszukiwany przez po
licję.

Chłopiec nigdy nie odzyskawszy 
przytomności zmarł w szpitalu.

Nowa Biblioteka Centralna 
Zostanie Otwarta Około 1987 r.

James Lowry, przewodniczący Ra
dy Chicagoskich Bibliotek Publicz
nych oświadczył, że prace wstępne 
przy budynku nowej centralnej bi
blioteki rozpoczną się już tej jesieni 
i zostaną ukończone około 1987.

Biblioteka będzie mieściła się przy 
ulicy State, w budynku Goldblatt’sa. 
Pieniądze na renowacje i przystoso
wanie go do potrzeb w połowie 
będą pochodzić ze sprzedaży miej
skich obligacji. Dotychczas nie ujaw
niono jeszcze szczegółowych planów 
konstrukcji. Wiadomo jedynie, że par
ter będą zajmowały sklepy detalicz
ne.

Miasto zapłaciło za budynek Gold
blatt’sa $10 min. Początkowe plany 
przewidywały ukończenie tej $50 
milionowej konstrukcji pod koniec 
1986 lub na początku 1987 roku. Pod
czas ubiegłotygodniowej konferencji 
prasowej komisarz robót publicznych 
i mayor Washington zawiadomili re
porterów o przesunięciu terminu 
ukończenia renowacji na 1988 rok 
Twierdzono, że zwłoka ta wynika 

z niezwykle trudnych problemów pro
jektowych.

Tymczasem Lowry oświadczył, że 
projekty nie nastręczają żadnych kło
potów i w związku z tym budowa 
zostanie ukończona zgodnie z poprze
dnio wyznaczonym terminem.

Centralna biblioteka od 1975 roku 
mieści się przy 425 N. Michigan Ave., 
dokąd przeniesiono ją ze względu na 
brak miejsca w poprzednim lokum 
przy 78 E. Washington, gdzie obecnie 
znajduje się Centrum Kultury.

Projekty przeróbek opracowuje fir
ma architektoniczna Holabird & Root 
już od 1982 roku, czyli okresu, w któ
rym rada bibliotek postanowiła zaku
pić ten budynek. Firma ta informu
je, że główne prace zostaną podję
te wiosną przyszłego roku.

Umowa o dzierżawę budynku wy
gasa pod koniec bieżącego roku. Ra
da bibliotek ma jednak nadzieję, że 
jego właściciel, Chicago Dock & Ca
nal Trust zgodzi się na przedłużenie 
umowy.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłosze
nia wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątek)—muszą być dostarczone DO WTORKU DO 
GODZINY 4-EJ PO POŁUDNIU.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie do 1-ej po południu — na następny dzień, 
DO wydania WEEKENDOWEGO DO ŚRODY DO GO
DZINY 4-EJ.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń—liczymy na łaskawą 
współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO — ZGODA

6100 N. Cicero Ave • Chicago, IL 60646
Telefon 286-0141
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* Praca Żeńska ★ Praca Męska
Banking

JM

Tel. 279-3770

★ Wycieczki

★ Interesy

Apply in Person or Call

Chicago

Praca Męska

* Posiadłości w Polsco

MASTER TOOL ANO OIE MAKERS 
MASTER MECHANICS
PRECISION JIG BORE OPERATORS 
PRECISION JIG AND SURFACE GRINDERS

POSZUKUJE bartenderki na pełny 
etat. Zgłaszać się osobiście. 2906 N. 
pulaski. 736-5040.

DOŚWIADCZONY krawiec na część 
czasu do szycia na zamówienie. Tel.: 
725-4772 Bosko.

KUPIĘ lub wydzierżawię sklep lub 
tawernę. Tel.: 339-3148.

Z POWODU choroby musi być sprze
dany sklep tekstylko-odzieżowy i biu
ro podróży, w dobrej dzielnicy.
637-0204 .

Potrzebni Doświadczeni
STOLARZE, MALARZE 

ORAZ PRACOWNICY 
peciowania dry walls. Dzwonić

Experienced painters to 
paint the offices. Good 
salary ($7.00 per hour.
Suburban Elmhurst, Ill.

Call from between 12:00 
noon to 1:00 P.M.

KIEROWNIK 
BIURA PODRÓŻY 

W Okolicy Libertyville. Najchętniej 
z 2 letnim doświadczeniem.

223-5254 po 5 po południu

Potrzebna Osoba
Do biura. Musi znać język angielski 
i pisanie na maszynie. Part-time, 3 
razy w tygodniu od 9-3 P.M. Okolica 
Belmont-Cicero.
286-7375 OĆ9A.M.-2PM

PELL LAKE, WISC. 
BLISKO LAKE GENEVA 
Sprzedam dom letniskowy, 

przystosowany do mieszkania 
przez cały rok. 

625-4430

We are seeking the best and we are offering 
excellent wages, outstanding benefits 

plus ideal working conditions.

DOŚWIADCZONE OSOBY 
TV) Q7VCTA 

CORONET SEWING CO. 
4633 N. Pulaski 478-1688

AUTO BODY 
MEN 
TOP PAY.

RED’S AUTO BODY 
724-8084 

GLENVIEW, IL.

Potrzebni Doświadczeni
Mechanicy do naprawiania aut. Muszą 
mieć własne ręczne narzędzia. Dobre 
warunki pracy,

3912 N. Damen 
549-9078

POTRZEBNI
KUCHARZ lub KUCHARKA 

oraz
KELNERKI lub KELNERZY

Zgłaszać się osobiście między 4-6 ppł.
OAZA PALM TERRACE 

1250 N. MILWAUKEE

ZATRUDNIĘ;
Malowanie, plastrowanie, 

tapetowanie. 
SEIDEL DECORATING 

637-1012

HELP WANTED
MEN

DO PRACY 
WWARSZTACIE 

Doświadczony 
TOKARZ FREZER 
SPYCO TOOL CO. 
4619S.KedzieAve. Chicago 

847-1363

JAWORNIK POLSKI 
WOJ. PREMYSL

Sprzedam gospodarstwo rolne wraz 
z lasem, łąką o pow. 8.37 ha. Dom 
i budynki gospodarcze.

Tel.: (212 ) 381-3461

DENTAL RECEPTIONIST 
DENTAL ASSISTANT 

EXPERIENCED
Must speak Polish and English. For 
busy office on North West Side. Call: 

823-3858

PROGRESSIVE AREA MANUFACTURER
Currently has an opening in our modem air conditioned plant.

Potrzeba 
Kobiety 

lub Mężczyzny
Do pracy w restauracji do mycia 
naczyń—na stale i na pełny czas. 
Dobra zapłata i inne świadczenia. 

Zgłoszić Się Osobiście Do 
PILSEN RESTAURANT 

6725 W.Cermak Rd.
Berwyn, Ill. 

TEL. 484-2294

POTRZEBNY KRAWIEC 
Part-Time Tailor position available 
Evening hours, Week nights or Week
ends. Excellent salary.

ERIC SALM STORE FOR MEN 
6141 North Lincoln 

Chicago, IL 463-1133

Kofeina Łagodzi 
Ataki Astmy

(ST) — Badania przeprowadzone 
przez kanadyjskich naukowców do
wodzą, że kofeina jest doskonałym 
lekarstwem na astmę, czyli zwęża
nie się dróg oddechowych, któremu 
towarzyszy bardzo ciężki wdech i je
szcze cięższy wydech. Wypicie więc 
mocnej kawy może przynieść zde
cydowaną ulgę. W przypadku dzieci 
ważących od 110-130 funtów ulga 
odczuwalna jest przy ilości kofeiny 
zawartej w 2 filiżankach mocnej ka
wy.

Kofeina okazuje się tak skuteczna, 
jak theophylline, lekarstwo na astmę. 
Powoduje ona bowiem rozluźnienie 
mięśni, umożliwiających oddychanie. 
Regularne picie kawy w celu lecze
nia ataków astmy nie jest wskazane, 
szczególnie u dzieci, ponieważ towa
rzyszą mu skutki uboczne, takie jak: 
drgawki i zawroty głowy.

Kometa Halleya 
z Bliska

(CSM) — W ramach porozumienia 
pomiędzy zachodnioeuropejskimi i so
wieckimi naukowcami, z Ziemi zosta
nie wystrzelony bezzałogowy statek 
kosmiczny, który z bliska zbada słyn
ną kometę Halleya.

Kometa ponownie zbliży się do na
szej planety w marcu 1986 roku, na
tomiast sonda znajdzie się w odległo
ści, zaledwie 500 km, czyli ok. 310 
mil od jej jądra, którym jest kula 
brudnego lodu o średnicy 6 km.

Kometa Halleya przybliży się wów
czas do Ziemi na odległość 150 min 
km, czyli najmniejszą, na jaką wraca 
cyklicznie co 76 lat. Oprócz sondy 
kosmicznej “Giotto” w okolicach, 
przez które przejdzie kometa, znajdą 
się również dwa sowieckie statki, 
“Vega 1” i “Vega 2”

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

I LAKIERNIK 
Samochodowy z doświadczeniem. 
Stała praca i dobra zapłata oraz 
inne korzyści i dobrodziejstwa. 
Zainteresowani telefonować po 
więcej informacji.

Teł. 296-7198

do
pomiędzy 3-6 P.M.

342-7531

ATRAKCYJNA 
I TANIA 

WYCIECZKA 
nad Niagarę w okresie świąt.

Tel.:— 725-5035

POTRZEBNA 
KOBIETA 

Do sklepu z wódkami i delikatesami, 
praca wieczorami part-time, Angielski 
pomocny, 3927 W. Irving Park.

NORTHWESTERN TOOL & DIE MFGING. CORP. 
3443 W. Howard St. • Skokie, Ill. 

677-9280
An Equal Opportunity Employer

POLISH TUTOR 
WANTED

To instruct a college graduate in the 
Polish language. My week ends are 
free or hours can be arranged. Call 
evenings after 5 P.M.

389-6001

STORE 
FOR RENT

Corner of Waveland-Pulaski. $300. per 
month. Drive by and call Tim:

864-6101

TELLER 
PART TIME 

POLISH SPEAKING 
If you can speak Polish, you’re perfect 
for this part time opening at our 
growing financial institution located 
at 4747 W. Fullerton. We seek a person 
with some teller or cashier experience 
to work a part time schedule. You’ll 
enjoy our professional and modem 
work environment and a competitive 
salary. Call for your appointment.

Human Resources

889-1000
CRAGIN 

FEDERAL SAVINGS 
5200 W. Fullerton 
Chicago, Illinois

equal opportunity employer m/f

CNC MILL OPERATOR
With a minimum of 3 years experience. We offer a competitive salary 
and benefit package. Qualified applicants are urged to apply in person.

I JANITORIAL SERVICE I
u Firma usługowa poszukuje doświadczonych mężczyzn do czyszczenia u
U podłóg w sklepach detalicznych. Muszą mieć auto. 0
0 Dzwonić w Godzinach 8:30-12 w Południe 0
0 629-0400

MODELS
Women 18 and over needed as models 
for new company in Brighton Park 
area. Call:

523-0809
10 am — 4 pm

POTRZEBNY 
KOREPETYTOR 

POLSKIEGO 
Do dawania instrukcji języka pol
skiego osobie, która ukończyła studia. 
Mam wolne weekendy lub ustalmy 
dogodne godziny.

Dzwonić Wieczorami po 5 P.m. 
389-6001

FUR 
FINISHER

World’s largest fur retailer has an 
excellent opportunity available for a 
Fur Finisher. Excellent salary and 
benefits including profit sharing.

Apply to: 
Personnel Office 

13th Floor 
EVANS

36 S. State St., Chicago, IL
equal opportunity employer m/f

****** EXCELLENT AND IMMEDIATE OPENINGS ****** 
FOR

SET-UP OPERATORS ON THE FOLLOWING
• AUTOMATIC ROLL THREAD OPERATORS
5 Years Experience
• DAVENPORT: 3 Years Experience
• HAND SCREW MACHINE: 2 Years Experience 

****** TOP PAY FOR TOP PEOPLE ******
Qualified Applicants Must Speak English

WE OFFER: 9 Paid Holidays, Liberal Vacation, Life and Health 
Insurance, Profit Sharing. 

CALL: LARRY WILLIAMS AT: 763-2020 

SAFETY SOCKET SCREW CORP. 
6501N. Avondale Chicago, IL 60631

POTRZEBUJE stolarza do pracy. 
Proszę dzwonić od 6 p.m. — 9 p.m. 
470-0173. _______________
MACHINIST and electrician wanted. 
Must speak English. 792-3152.______
POTRZEBNI hydraulicy i pracowni- 
cy do kontraktora. Dzwonić 286-6919. 
POTREBNI pracownicy do robót 
stolarskich sidingu, fugowaniu “tuck- 
pointing” oraz robót murarskich. 
Muszą mieć doświadczenie. 545-4699.

★ Zguby
ZGUBIONO polski paszport na naz
wisko Zofia Krzyżak 523-2553._______

TEMPEL STEEL COMPANY 
1940 W. Balmoral

282-9400
BIURO PODRÓŻY 

NASPRZEDAŻ 
Z powodu zmiany właścicieli, 
sprzedamy po przystępnej cenie, 
w dobrej dzielnicy

BIURO PODROŻY 
posiadające wszelkie potrzebne 
uprawnienia. Proszę telefonować 
w godzinach urzędowania na 
numer:

286-7792

SKILLED TRADES
Leading manufacturer of

Magnetic Steel Laminations has openings for the 
top professionals in the following positions

POTRZEBUJEMY 
DZIEWCZYNY 

Do pracy biurowej. Dzwonić 
w języku Polskim (312) 761-8102 

W Godzinach od 12 do 3 Ppł.

CASHIER — FEMALE 
Polish-English speaking for 

Currency Exchange. Apply in 
person at 1901W. 47th Street 

Chicago
MANICURZYSTKA 
PEDICURZYSTKA 

Potrzebna do ekskluzywnego salonu 
kosmetycznego w Texasie. Tylko pier
wszorzędna siła fachowa z doświad
czeniem. Bardzo dobre warunki pracy 
i płacy. Pomoc w formalnościach. Mie
szkanie zapewnione.

Tel: 512—345-2626 Wieczorem

Potrzebni 
Pracownicy

Do Warsztatu 
Automobilowego 

A to: jako blacharzy, 
malarzy. Muszą mieć 
doświadczenie w tego 
rodzaju pracy. Jest to 
stała praca i dobra za
płata oraz inne świad
czenia i dobrodziej
stwa z naszej firmy.

Zainteresowani 
Tel. 252-5121 

Zapytać Się o Józka Rudę

RETIRED COUPLE
Manage and Maintain Building 

Live on Premieses 
Speak English 
728-0460

★ AUTO_____________
’79 OLDSMOBILE Cutlass Supreme 
V 6, 38,000 mil Stan idealny. Tel.: 
637-7766.

VOLKSWAGEN Rabbit ’78, w dobrym 
stanie, cena do uzgodnienia. 478-0665.

POTRZEBNE 2 OSOBY
Do sprzątania biur na lotnisku O’Hare. 
W godzinach od 10 wieczorem do 6 
rano. $3.45 na godzinę. Proszę tele
fonować od poniedziałku do czwartku, 
od 7:30 do 1 po południu i pytać 
o panią Leśniak.

299-3636
KURSY ZAWODOWE 
W JĘZYKU POLSKIM 
Tokarz—Frezer Tel. 342-6484 

Mechanik samochodowy Tel. 342-4488 
Automatyczna informacja całą Dobę

-fr Praca Męska

Potrzebny 
Mechanik 

Samochodowy 
Starszy niż 20 lat, znający elektryczne 
wstrzykiwanie paliwa, transmisje, 
oraz naprawy motoru. Praca 6 dni 
w tygodniu.

478-1631 Pytać o Pete

POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881.

Pamiętaj, że wobec 1 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest: 
jego wolnym głosem.

★ Pomoc Domowa

POTRZEBNA KOBIETA
W średnim wieku, do pilnowania 
dziecka. Musi zamieszkać i znać 
się trochę na gotowaniu. Stała 
praca.

Zgłaszać się osobiście 
pod adres 7053 W. Addison Ul.

WANTED LIVE-IN 
HOUSEKEEPER 

IN BUFFALO GROVE. ONE CHILD. 
SOME ENGLISH PREFERRED. 

CALL 634-1739 EVENINGS

POTRZEBNA pani do dziecka z zamie
szkaniem. 275-1685.

POTRZEBNA
Odpowiedzialna Kobieta

Do opieki nad dzieckiem i lekkiej 
pracy domowej. Z zamieszkaniem 
tylko. Własny pokój i łazienka. Po 
szczegóły dzwonić wieczorem od 8-10 

622-6627
HOUSEKEEPER. Live-in. 3 days a 
week. $60. Near LaGrange. 246-7704.
POTRZEBNA pomoc domowa, 2-je 
dzieci. Może zamieszkać. Poniedzia- 
łek-piątek. Niepaląca. 5374598 wie
czorem.

POTRZEBNA 
POMOC DOMOWA 

Z zamieszkaniem do polskiej, 
bezdzietnej rodziny. 

631-1821
ODPOWIEDZIALNA, mówiąca po 
polsku gospodyni do zajęcia się star
szą kobietą. Musi zamieszkać. Utrzy
manie i dobra zaplata 327-8787,381-3054
POTRZEBNA starsza pani do pilno
wania dziecka. Z Zamieszkaniem Tel. 
470-0836.
POTRZEBNA gospodyni do zajęcia 
się starszym mężczyzną chorym na 
cukrzycę. Musi umieć dawać zastrzy
ki. 422-0552 po 6 wieczorem.

CHILDCARE 
HOUSEKEEPING

Live-in position for experienced En
glish speaking woman to care for 5 
year old boy and newborn in Highland 
Park home. Ligh housekeeping, simple 
cooking and laundry. Monday-Friday. 
Private room and bath. Drivers licen
ce and references required.

433-6446

Praca Żeńska

FULLTIME 
RECEPTIONIST 
DR. ASSISTANT 

Optical experience preferred. Must 
type 60 words per minute. Must speak 
English. Call Dr. Craftman.
777-7838 5227 W. Belmont

POTRZEBNA kobieta do prasowania 
i wykańczania sukienek. 2864765.

Do Wynajęcia
1400 W. 5100 N.

Duże mieszkanie, w basemencie, dla 
1 lub 2 panów. Unowocześnione-ogrze- 
wane kuchnia i łazienka wspólna. W 
soboty możliwość pracy (part-time) w 
budynku apartamentowym). Można ko- 
rzytać z ogrzewanego i wyposażonego 
do naprawy samochodów garażu. Tel. 
tylko od 6 RM.-8 RM.

275-3717
DO WYNAJĘCIA mieszkanie, Mil
waukee-Kimball, od 1 Czerwca. Tel.: 
227-0394.

WAVELAND
PULASKI 

1 Bedroom, close to transporta
tion and shopping. $300. per 
month.

Call Tim: 684-6101
BASEMENT do wynajęcia 3 sypial
nie. Belmont-Central Ave. Telefon: 
863-6517.

STARSZA pani na emeryturze 
przyjmie drugą starszą panią 
na wspólne mieszkanie. $25 
tygodniowo. 863-8879._______

L BEDROOM APARTMENT 
NEWLY DECORATED

Appliances included. New carpeting 
etc. Rental $485 per month. Northwest 
area.
CALL LEE 522-3900

WACŁAWOWO 
Cornelia-Lawndale 

Bardzo czyste umeblowane, duże 
pokoje dla 2-ch kobiet oraz 3 pokojowe 
mieszkanie w basemencie. W dzień 

283-0089, rano lub po 7 ppł. 539-7659

* Potzukuje Mietzkaaii
MAŁŻEŃSTWO z pieskiem poszukuje 
mieszkania z 2 sypialniami. 286-1592.

★ Domy

INGLESIDE
Piękny, 3 sypialniowy dom z peł
nym basementem. Atrakcyjna 
okolica — lasy, jeziora. 10% po
życzka udzielona przez właścicie
la. Cena $39,000. $5,000 wpłaty. 
Okazja. Do natychmiastowego 
objęcia.
823-8364 Wieczorem

WEBER H.S. HANSON PARK 
2229 N. Latrobe

2 flat brick..............................$66,000
RE/MAX METRO

BARRY_________________ 282-7880

PRZEZ WŁAŚCICIELA
2, 2-rodzinne domy na jednej parceli. 
Okolica Damen i 49-ta. Po informacji 
dzwonić:

436-7682

1BEDROOM 
STUDIO APARTMENTS

Sec. 8 housing asst, makes apartments 
reasonable! Newly renovated, all new 
appliances, heat included. Laundry fa
cilities available. Ideal for retirees, 
senior citizens, disabled, S.S.I., etc. 
Secure building.

CALL MANAGER
728-4777

★ Usługi

POSIADAM Van oraz van Cube 
Podejmę usługi transportowe. 286-1592

★ Kontraktorzy

2 + 1
CONSTRUCTION COMPANY 
REMODELING

KITCHEN CABINETS
PORCHES

ELECTRICAL WORK
SIDING
ROOFING

486-4747
Mówimy Po Polsku 

Pytać Się o Chris lub Ben

FUGOWANIE, 
ALUMINUM SIDING 
DACHY, PORCHES 
DOGODNESPŁATY 

MODERN 
General Contractors 

276-2626

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

★ Elektryczne Roboty

O

8

LICENCJONOWANY ELEKTRYK 
wykona wszelkie prace elektryczne p 
umiarkowanej cenie.
John 966-932

nti
li.

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów w wąszyi 
mieszkaniu, V.C.R. Gwarancja. A. G 
966-5831.
TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.
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Problemy z Wyborem Delegatów 
Na Konwencję Republikańską 

Sugestie Zwolnienia Miejsc Dla Mniejszości i Kobiet
Jak donosiły anglojęzyczne gazety 

w poniedziałkowych wydaniach, 
przywódcy partii republikańskiej na 
szczeblu krajowym oraz prezes sta
nowych republikanów, wobec zbliża
jącego się zjazdu stanowego partii, 
jaki ma się odbyć już w najbliższy 
weekend, zasugerowali, aby zmienić 
nieco dotychczasowe praktyki i za
miast jak dawniej delegatami na kon
wencję republikańską wybrać czoło
wych przywódców partyjnych w sta
nie, na ich miejsce wybrać przedsta
wicieli “mniejszości etnicznych” oraz 
kobiety.

W myśl przepisów, delegacja z Illi
nois składać się ma z 83 delegatów, 
z których 73 zostało już wybranych 
przez wyborców w czasie prawybo
rów, dziesięciu zostanie wybranych 
na zjeździe partyjnym.

Jak dotąd w skład delegacji na 
konwencję wchodzi jedynie 23% 
kobiet i jeden, jedyny delegat — Mu
rzyn. W skali krajowej, kobiety sta
nowią 41% członkostwa republika
nów, stąd sugestie, aby delegacja 
z Illinois odzwierciadlała właściwą 
reprezentację nie tylko z punktu wi
dzenia aktywistów partyjnych, ale 
również pochodzenia członków.

Najczęściej partia wybiera na 
swych delegatów osoby piastujące 
wyższe urzędy w administracji stano
wej lub administracjach lokalnych.

Wiadomo więc było z góry, że je

dnym z delegatów będzie gub. Thomp
son, który zresztą, jak stwierdzają 
doniesienia, ma zamiar ubiegać się 
o przewodnictwo delegacji. Poza tym, 
delegatami mieli na pewno zostać 
tacy wybitni republikanie z Illinois 
jak sen. Charles Percy, sekretarz 
stanowy Jim Edgar i wielu innych.

Obecnie podano do wiadomości, że 
sen. Percy wypowiedział się na temat 
sugestii ustąpienia miejsc w delegacji 
mniejszościom. Stwierdził, że z chęcią 
ustąpi swego miejsca kobiecie lub 
komukolwiek innemu, reprezentują
cemu “etników.” Podobne stanowisko 
przyjął wicegubemator George Ryan. 
Jak dotąd nie zapowiada się na to, 
aby ze swego miejsca chciał zre
zygnować Gubernator. Sekretarz sta
nowy Jim Edgar krytycznie odniósł 
się do sugestii twierdząc, że delega
cja powinna składać się z najbar
dziej czynnych aktywistów partyj
nych.

Warto przypomnieć, że na konwen
cję demokratów (na której podobnie 
jak na republikańskiej zostanie wy
brany kandydat partii na stanowisko 
prezydenta U.S.) wyjeżdża delegacja 
składająca się z 194 osób w tym poło
wa to kobiety, z przedstawicieli tzw. 
mniejszości czyli Murzynów, znajduje 
się w delegacji 40 osób. Dodatkowo 
w skład delegacji wchodzi 10 delega
tów pochodzenia latynoskiego.

Dr Stein Ma Zamiar Zwolnić
Drugiego Lekarza Patologa

Za Niewłaściwe Wykonywanie Swych Obowiązków
W związku z głośnym już obecnie 

reportażem nadanym przez kanał 2 
TV, w którym ostro skrytykowano 
wydział medycyny sądowej przy po
wiecie Cook, szczególnie zaś biuro 
patologa powiatowego, rozpoczęto 
zakrojone na szeroką skalę dochodze
nia w tej sprawie.

Naczelny lekarz patolog, kierujący 
biurem od 1976 r. Robert Stein wy
powiadał się na temat stawianych 
jego instytucji zarzutów przed człon
kami Rady Powiatowej, stwierdza
jąc, że wiele doniesień o incyden
tach przekazanych przez reporterów 
telewizyjnych było niezbyt prawdzi
wych, czasami po prostu “skrzywio
nych”. Dr Stein zapewnił jednak ko
misarzy powiatowych, że starać się

Dziewczyna Zabita 
Przez Ciężarówkę

Benita Anderer lat 14, uczennica 
szkoły w Downers Grove, tego dnia 
razem z innymi dziećmi ze swojej 
klasy brała udział w nauce jazdy na 
rowerze w ramach programu ustalo
nego przez szkołę: nauki bezpiecznej 
jazdy na rowerach. Dzieci po skoń
czonych zajęciach odbywających się 
w pobliżu parku rozjeżdżały się do 
domów.

Benita przechodziła przez ulicę gdy 
ciężarówka ze śmieciami nagle cof
nęła się i ciężko zraniła dziecko pra
widłowo przeprowadzające swój ro
wer przez skrzyżowanie. Przewiezio
na do szpitala Good Samaritan zmar
ła.

Nauczyciele szkoły rozważają moż
liwość zawieszenia programu nauki 
jazdy na rowerach, wypadek bowiem, 
który się zdarzył miał miejsce nie
malże na oczach całej klasy i w 
obecności nauczyciela prowadzącego 
zajęcia.

Policja badając miejsce wypadku 
stwierdziła, że winy dziecka nie było 
żadnej.

Kierowca ciężarówki pod której ko
łami dziewczynka znalazła śmierć zo
stał zidentyfikowany jako Robert H. 
Toebes lat 19. Nie wiadomo jeszcze 
czy zostanie wniesione oskarżenie prze
ciwko kierowcy, który nieumyślnie 
spowodował wypadek. Śledztwo trwa. 

będzie zawiesić w obowiązkach służ
bowych drugiego z oskarżanych le
karzy, ze względu na to, iż, jak 
dowiedział się niedawno lekarz, ten 
stracił licencję lekarską w innym sta
nie zanim przyszedł do pracy w za
kładzie medycyny sądowej w pow. 
Cook.

Wcześniej zawieszono w obowiąz
kach służbowych lekarza, wobec któ
rego wysunięto zarzut, że nie zau
ważył przeprowadzając sekcję zwłok 
ofiary morderstwa, śladów prochu, 
co świadczyłoby o tym, że ofiara 
zginęła od kuli wystrzelonej z bardzo 
bliska. W czasie przewodu sądowego 
trzeba było ekshumować zwłoki ofia
ry, aby ponownie poddać je oględzi
nom i stwierdzić, że rzeczywiście 
miały na sobie ślady prochu od wy
strzału z bliskiej odległości.

Prokurator Generalny Illinois Neil 
Hartighan podał do wiadomości, że 
ma zamiar mianować specjalny ko
mitet składający się ze specjalistów 
medycyny sądowej, którzy szczegóło
wo zbadają operację działu patologa 
powiatowego w celu stwierdzenia, 
czy rzeczywiście popełnia się tam 
tak wiele błędów, o jakich raporto
wali dziennikarze telewizyjni. Być 
może, że szczegółowa kontrola wspo
mnianego działu doprowadzi do dale
ko idących reform usprawniających 
badanie przyczyny zgonów wielu 
mieszkańców powiatu.

Trzeba podkreślić, że w każdym 
wypadku, gdy trudno jest określić 
przyczynę zgonu kogokolwiek, zwło
ki poddawane są badaniu patologicz
nemu — przeprowadzana jest sekcja 
zwłok.

Wypłacono 
Kolejne Odszkodowanie
Prawnicy reprezentujący McDonnell 

Douglas Corp, i American Airlines 
zgodzili się wypłacić odszkodowanie 
rodzinie Sutton. Carolyn Sutton i dwo
je dzieci Colin 9, Chris 9 znajdowali 
się pośród 271 osób, którzy zostali 
zabici 25-go maja 1979 r. w wypadku 
samolotowym DC-10 na lotnisku 
O’Hare.

Dotychczas została wypłacona su
ma $80 milionów tytułem odszkodo
wania, rodzinom ofiar wypadku.

PUGET SOUND, WASHINGTON. - Okręt “USS Missouri” 
po 30 latach “bezczynności” wyruszył w podróż do Kalifornii, 
gdzie poddany zostanie renowacji, aby następnie dołączyć 
do floty marynarki wojennej U.S. (UPI)

MANILA, FILIPINY. — Zwolennicy opozycji zebrali się przed 
ratuszem przedmieścia Manilii, ponieważ dowiedzieli się o 
kradzieży urn wyborczych. (UPI)

lF-'

Komitet Finansowy Miasta 
Wprowadza Zmiany w Wydatkach 
Funduszy Federalnych Przysługujących Chicago
W czasie poniedziałkowego zebra

nia komitetu finansowego miasta, al- 
dermani wprowadzili pewne zmiany 
do preliminarza opracowanego przez 
administrację mayora Washingtona 
dotyczącego wydatków $103 min, ja
kie władze federalne wyasygnują na 
programy związane z utrzymaniem 
dzielnic w należytym stanie oraz ich 
odbudowę.

Od początku, kiedy ujawniono 
szczegóły planu Mayora, krytykowa
no ostro sposób rozdzielenia funduszy 
zwracając uwagę, że skorzystają z 
nich wyłącznie dzielnice zamieszkałe 
przez bardzo biednych lub zarabia
jących nieco więcej niż sumę, któ
rą określa się jako “granicę ubó
stwa”.

Aldermani utrzymywali bowiem, 
że dzielnicom zamieszkałym przez 
mieszkańców średniozarabiającym 
też się należy cząstka pieniędzy, w 
celu utrzymania ich w stanie, w 
jakim się obecnie znajdują, dla uni
knięcia stałego podupadania dzielnic.

Mimo jednak gróźb, okazało się, 
że plan mayora pozostał nienaruszo
ny w 95%. Zdecydowano się przelać 
jedynie niecałe $5 min na projekty, 
dotąd nie uwzględnione. Będą nimi: 
założenie parku w dzielnicy położo
nej na południe miasta, przy skrzy
żowaniu 87-ej i Cottage Grove, do
tacje dla Chicago Regional Port Au
thority District na rozbudowę portu 
położonego również w południowej 
dzielnicy miasta, dzięki czemu, jak 
stwierdzono, zapewni się pracę dla 
wielu bezrobotnych mieszkańców wy

wodzących się z różnych grup et
nicznych, oraz na założenie parku 
w dzielnicy znanej pod nazwą Pil- 
sen.

Członkowie Komitetu zaostrzyli 
jednak regulamin dotyczący wydat
kowania wspomnianych pieniędzy 
nakładając na administrację miejską 
obowiązek raportowania każdego wy
datku, który musi zostać najpierw 
zatwierdzony przez Radę Miejską. 
Dotychczas ograniczano jedynie wy
datki przekraczające $50,000.

W związku z tym ostatnim ogra
niczeniem spodziewanym jest, że 
mayor Washington wyrazi swój ostry 
sprzeciw.

Cała sprawa wydatkowania fundu
szy federalnych będzie rozpatrywana 
na dzisiejszym posiedzeniu Rady 
Miejskiej, ale jak twierdzą wtaje
mniczeni, wydatki nie zostaną za
twierdzone wcześniej jak do 1 czerw
ca. Prawdopodobnie ostateczna decy
zja odroczona zostanie do następnego 
zebrania Rady.

Dodatkowo Komitet Finansowy za
twierdził propozycję sprzedania par
celi znajdującej się przy skrzyżowa
niu ulic State i Wacker Dr. firmie 
Libra Partners (Americana) Urban. 
Parcela ta sprzedana zostanie, jak 
poinformowała komisarz planowania 
Elizabeth Hollander, za sumę $11 min 
prawie o połowę mniejszą, niż oce
nia się rzeczywistą wartość tej po
siadłości. Jak dotąd jednak nie zna
lazł się inny kupiec, który chciałby 
zapłacić więcej.

51 Pijanych Kierowców 
Straciło Prawo Jazdy

Biuro Sekretarza Stanu Illinois po
dało do wiadomości publicznej iż 51 
osób straciło prawa jazdy na skutek 
prowadzenia samochodów po pijane
mu. Nowo rozpoczęty program walki 
z pijaństwem na naszych drogach 
zaczyna dopiero przynosić swoje re
zultaty. Rozpoczęta sześć miesięcy 
temu walka z pijanymi kierowcami 
ma doprowadzić do eliminacji poten
cjalnego niebezpieczeństwa istnieją
cego na drogach ze strony kierowców 
prowadzących swoje samochody w 
stanie nietrzeźwym.

Program przewiduje odebranie pra
wa jazdy każdemu kto spowoduje wy
padek na skutek jazdy w stanie nie
trzeźwym, każdemu kto jest pod 
wpływem narkotyków, oraz wszyst
kim tym którzy opuszczą miejsce 
wypadku zostawiając ofiarę wypadku 
ranną lub zabitą.

Sekretarz stanu Jim Edgar powie
dział iż 51 odebranych praw jazdy jest 
jedynie sygnałem problemu, który 
jest nadal plagą w stanie Illinois. 
W roku 1983 było 26,617 spraw o pro
wadzenie pojazdów w stanie nietrzeź
wym z czego 7,719 zakończonych zo
stało wyrokiem skazującym. W roku 
1982 natomiast spraw było 19,874 z 
czego 6,161 skazanych, co wskazuje 
na fakt, że liczba wypadków wzrosła 
i program walki jest absolutnie ko
nieczny.

Edgar powiedział, że “zrozumiałą 
jest rzeczą, że nikt nie chce mieć 
tych kierowców z powrotem na uli
cach. Ocenia się, że na każdego aresz
towanego pijanego kierowcę zostaje 
999 pijanych, którzy nie są areszto
wani.” Administracja Narodowego 
Bezpieczeństwa Dróg ocenia, że 70 
procent tych, którym prawo jazdy 
jest odebrane nadal prowadzi samo
chody.

Omawiając te 51 wypadków zaist
niałych w roku obecnym można po
wiedzieć, że 47 wypadków było spowo
dowanych przez mężczyzn, przecięt
na wieku 29, same zaś wypadki za
istniały w soboty między godziną 9 
wieczór a 3 rano.

Pierwszą z tych 51 spraw jest wy

padek spowodowany przez Larry 
Jackson’a, lat 27, który został aresz
towany za spowodowanie wypadku na 
skutek jazdy w stanie nietrzeźwym, 
w wyniku tego wypadku dwie osoby 
zostały zabite. Podobny wypadek spo
wodował Jackson 9 miesięcy wcze
śniej, w którym to wypadku śmierć 
poniosły trzy osoby a winny uzyskał 
wolność po wpłaceniu kaucji. Tym 
razem wypadek zaistniał po wpro
wadzeniu nowych przepisów i Jackson 
został skazany na 6 lat więzienia.

“Adwokaci stanowi bardzo chętnie 
z nami współpracują” — powiedział 
Edgar. “Ja myślę, że wszyscy ode
brali już naszą wiadomość i odebranie 
prawa jazdy będzie rzeczą normalną, 
gdy wszyscy przyzwyczaimy się do 
nowego systemu.”

Ku naszemu zdziwieniu nie będzie 
tych zaostrzeń w powiecie Lake, tak 
jak będą one egzekowane w powia
tach Cook, Du Page i Will, ponieważ 
wiele wypadków śmiertelnych w tym 
powiecie ma powiązanie z powrotem 
do domu ze stanu Wisconsin, gdzie 
picie alkoholu jest zalegalizowane od 
lat 18-tu.

Doradca Mayora 
w Chinach

Jeden z doradców mayora Wash
ingtona William F. Ware (szef szta
bu) wyjechał we wtorek z dziesięcio
dniową wizytą do Chin., Ma on prze
prowadzić rozmowy na temat wymia
ny kulturalnej z Chinami, szczególnie 
z Szanghajem. Przed powrotem do 
Chicago, Ware odwiedzi jeszcze mia
sto japońskie Osaka, które jest “sio
strzanym” miastem Chicago.

Otrzymali Po 80 Lat
Dwaj młodzi mordercy zostali ska

zani na kary po 80 lat więzienia za za
mordowanie duchownego protestan
ckiego. 20-letni Alvin Carter i 19- 
letni Charles Dent rzucili w szyb 
windowy Kevina Tremble, lat 21, w 
grudniu 1982 r. Wypadek ten wyda
rzył się w jednym z domów osiedla 
mieszkaniowego przy 2417 W. Adams.

Szef Finansów Powiatowych 
Obiecuje Nadrobić Zaległości

Powstałe w Komitecie Finansowym Rady Powiatowej
Nowowybrany przewodniczący ko

mitetu finansowego Rady Powiatowej 
John H. Stroger Jr. zapewnił, że po
stara się jak najszybciej, aby załat
wić wszystkie sprawy, jakie czekają 
na załatwienie przez komitet, na któ
rego jest czele.

Jak stwierdził nowy przewodniczą
cy, dokładne przeglądnięcie doku
mentów znajdujących się w aktach 
komitetu wykazało, że na załatwienie 
czeka co najmniej 63 sprawy w tym 
niektóre, złożone jeszcze w latach 
70-tych. Oczywiście sprawy rozpatry
wane będą w zależności od ich ważno
ści. Tak więc propozycja zarządzenia 
określającego opłaty, jakie należy po
bierać od firm telewizji kablowej, 
ofiarującego swe usługi mieszkań
com terenów nie podlegających żad
nym samorządom, znajdzie się na 
agendzie komitetu, jako jedna z 
pierwszych.

Stroger powiedział również, że zaj- 
mie się drugą bardzo ważną propo
zycją, dotyczącą zmian w dotychcza
sowym sposobie wybierania członków 
Rady Powiatowej. Zamiast jak do
tychczas wybierać ich z ogółu, propo
zycja sugeruje, aby każdy z 17 komi
sarzy miał określony ściśle okręg, z 
którego wyborcy zadecydują kogo 
chcą na swego reprezentanta w Ra
dzie Powiatowej.

Stroger został wybrany przewodni
czącym komitetu finansowego powia
tu ponad dwa tygodnie temu, na miej
sce zajmowane poprzednio przez ko
misarza Martina Tuchowa, który 
musial ustąpić ze stanowiska w Ra
dzie, ponieważ został skazany na karę 
więzienia za próby przekupstwa i 
przyjmowanie łapówek.

Wiele ze spraw, które nie zostały 
załatwione przez komitet finansowy, 
to sprawy pozostawione tam właśnie 
przez Tuchowa. Niektóre są stosunko
wo mało ważne i załatwienie ich pój
dzie szybko, dla niektórych trzeba 
będzie, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami przeprowadzić specjalne 
przesłuchania publiczne. Szczegóły, 
będą podawane do wiadomości pu
blicznej w miarę postępu spraw.

Zatrudnienie 
Dla Biednej 
Młodzieży

Od dzisiaj w dziesięciu punktach 
miasta od 8 rano do 7 wieczorem 
przyjmowane będą podania młodzie
ży, która stara się o posady w czasie 
letnich wakacji szkolnych.

Miasto dysponuje 16,975 posadami z 
uposażeniem $3.35 na godzinę dla 
młodzieży w wieku od 14 do 21 lat pod 
warunkiem, że pochodzi ona z rodzin 
biednych, to znaczy roczny dochód ro
dziny czteroosobowej nie przekracza 
sumy $10,910.

Poniżej adresy biur, gdzie można 
składać podania o pracę:

American Indian Center, 1630 W. 
Wilson; Trina Davila Community 
Center, 1437 N. California; Garfield 
Community Center, 10 S. Kedzie; Hal- 
sted Community Center, 1935 S. Hal- 
sted; Mid-Austin Steering Commit
tee, 816 N. Laramie; King Communi
ty Center, 4314 S. Cottage Grove; 
Englewood Community Center, 839 W. 
64th; Olive-Harvey Community Col
lege, 10001 S. Woodlawn; Mexican 
Community Committee, 2939 E. 91st 
(3 piętro) i House of Inspiration, 32 W. 
113th Pl.

Sztafeta Ze Zniczem
Przebiegnie Chicago

Znicz olimpijski odbędzie trasę 57 
mil przez miasto Chicago w sztafe
cie, która ma zebrać $275,000 dla mło
dych lekkoatletów i propagować 
Igrzyska Olimpijskie w Los Ange
les. Wśród tych, którzy będą nieśli 
znicz olimpijski, opatrzony napisa
mi “Citius, Altius, Fortius” (szyb
szy, wyższy, silniejszy), znajdują się: 
Walter Payton, jeden z zawodników 
drużyny Bears, oraz były medalista 
olimpijski Willye White. Płomień bę
dzie przekazywany ze znicza do zni
cza przez okres dziesięciu i pół godzi
ny, odbywając podróż przez Chicago 
i przedmieścia miasta z zatrzyma
niem się na ceremonię w Daley Pla
za około południa.

Zarówno korporacje jak i osoby 
prywatne ofiarowały $3,000 za każdy 
kilometr, który zawodnicy przebieg
ną, a bieg czwartkowy ma długość 
91.8 kilometra (57.4 mili).

“Stan Illinois jest jednym z czte
rech stanów, które wyprzedały wszy
stkie swoje kilometry” — powiedział 
Michael Pruyn, w imieniu AT & T, 
sponsorującej sztafetę.

Znicz olimpijski został zapalony w 
greckiej Olimpii, kolebce igrzysk, 
przybył do Nowego Yorku 8-go ma
ja, przeniesiony przez samolot czar
terowy. Pod odbyciu swojej drogi 
przez Chicago, przekazany będzie do 
Indianapolis, a jego przybycie do 
Los Angeles przewidziane jest tuż 
przed rozpoczęciem 23-cich Igrzysk 
Olimpijskich dnia 28-go Lipca.

“Jest to najdłuższa sztafeta, jaką 
kiedykolwiek miała miejsce” — po-

Morderstwo 
Nauczycielki 

Policja prowadzi dochodzenia w ce
lu zidentyfikowania mordercy lub 
morderców, którzy zamordowali 92- 
letnią emerytowaną nauczycielkę 
Annę Nordmann w południowej dziel
nicy miasta, w domu kobiety przy 4937 
S. Seeley.

Ciało kobiety znaleziono w jej domu 
ze związanymi rękoma. Jak dotąd nie 
stwierdzono, aby mordercy szukali 
czegoś, przypuszcza się, że kobieta 
dała im pieniądze, których mogli się 
ewentualnie domagać.

Oszuści Wyłudzili 
$14,000 Od Kobiety
Mimo stałych ostrzeżeń władz przed 

oszustami grasującymi na terenie mia
sta, 77-letnia Zofia Smolarek dała się 
nabrać w ten sposób straciła $14,000.

Oszuści wykorzystali jedną z bar
dziej znanych metod wyłudzania pie
niędzy. Policja prowadzi dochodzenia 
mając nadzieję, że uda się zatrzymać 
oszustów. Były nimi dwie kobiety i 
mężczyzna.

Więcej szczegółów o metodach jaki
mi się oszuści posłużyli podamy w 
jutrzejszym wydaniu.

wiedział Pruyn, komentując 9,000- 
milowy bieg przez 1,500 miast Ame
ryki.

Mayor Washington i orkiestra woj
skowa z Fort Sheridan będą oczeki
wali na uroczyste przybycie znicza 
do naszego miasta w czwartek około 
godziny 12:30 na Daley Plaza.

Poważny Wypadek 
w Wesołym 
Miasteczku

Wczoraj w wesołym miasteczku 
“Marriot’s Great America” wydarzył 
się wypadek, w którym bardzo poważ
ne obrażenia odniosło trzech uczniów 
ósmej klasy szkoły katolickiej z La 
Salle.

Kiedy chłopcy wybrali się na prze
jażdżkę tzw. “Edge,” najpierw wó
zek, w którym jechali zawisł na wyso
kości ponad 150 stóp, a później, kiedy 
zdołano go uruchomić, runął w dół, z 
wysokości określanej na 60 stóp.

W wypadku tym wszyscy trzej 
chłopcy odnieśli poważne obrażenia, 
szczególnie głowy, krzyża i organów 
wewnętrznych. Przebywają obecnie 
w szpitalu na oddziale intensywnej 
opieki w Waukegan.

Władze rozpoczęły dochodzenia 
chcąc ustalić co mogło spowodować 
awarię atrakcji, którą oddano do 
użytku dopiero przed rokiem.

Osobno inspekcje przeprowadzają 
technicy wesołego miasteczka, przed
stawiciele miejscowości Gumee, 
gdzie miasteczko się znajduje, oraz 
prywatna, niezależna firma inżynie
ryjna zaangażowana do tego celu 
przez dyrekcję wesołego miasteczka. 
Dodatkowo sprawdzą urządzenie 
przedstawiciele firmy, która je wy
produkowała.

Chicagoski “Sun-Times” doniósł w 
dzisiejszych wydaniach, że urządzeń 
wesołego miasteczka nie sprawdza 
żadna komisja reprezentująca wła
dze administracyjne, ani federalna, 
ani stanowa ani lokalna.

Podkreślono jednak, że Great 
America nie miała w historii swego 
istnienia (od 1975 r.) poważniejszych 
wypadków. Zanotowano wprawdzie 
kilka, ale nie były one tragiczne.

Zwłoki Mężczyzny 
w Parku

We wtorek wieczorem w parku przy 
6200 N. Caldwell Ave., zostały znale
zione zwłoki mężczyzny zmarłego sku
tek ran zadanych mu nożem w pierś i 
plecy. Został on zidentyfikowany jako 
Eugene H. Nelson, 2030 W. Montrose 
Ave., lat 62. Jego samochód był za
parkowany nieopodal przy kortach 
tenisowych.

Zwłoki były znalezione przez przy
padkowego przechodnia, który wy- 
szed do parku z psem na spacer.


